
iemiłe kłopoty
USA z Izraelem

l"I

WASZYNGTON (PAP). W środę prezydent Carter zapro
sił do Białego Domu na dłuższą rozmowę nowego ambasadora
izraelskiego w USA Efraima Evrona. W tym samym dniu po
daną do wiadomości, że specjalny wysłannik prezydenta na

Bliski Wschód, Robąrt Strauss, przerwał wakacje i powrócił
do Waszyngtonu, gd?ie zaczyna się przygotowywać do nowej
podróży do Izraela i Egiptu. Również w środę departament sta
nu skierował do Kongresu raport zawierający dowody na to, że
Izrael używając amerykańskiego sprzętu bojowego, a konkret
nie samolotów odrzutowych typu „phantom”, zaatakował wios
ki libańskie. Departament stanu był zobowiązany do złożenia

tego raportu zgodnie z uchwałą Kongresu o tym, że każde uży
cie prąez Izrael amerykańskiej broni dla celów ofensywnych
winno być podane do 'wiadomości Senatu.

Nagromadzenie się tych kilku wydarzeń w jednym dniu to

przykład narastaja.cych i niemiłych dla strony amerykańskiej
kłopotów z rządem Begina w Izraelu.

Waszyngton wyraźnie wkroczył w okres nasilenia się tych
kłopotów Kryzys energetyczny, recesja i zbliżająca się kampania
wyborcza nakazują USA utrzymywanie możliwie dobrych sto
sunków z państwami arabskimi. To właśnie kierowało prezyden
tem Carterem,, gdy przed kilkoma dniami oświadczył, nie po raz

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Żniwne przedszkola są coraz częstszym zjawiskiem w naszym rolnictwie i w czasie gorących
dni zbierania plonów spełniają ważną rolę na wsi. Dzieci mają zapewniona codzienną opiekę,
a rodzice bez niepokoju pracują przy żniwach. CAF — Świderski

Nikaragua w centrum uwagi świata
MANAGUA (PAP). Nikaragua

znajduje się w centrum zain
teresowania świata — różnych
państw i organizacji międzyna
rodowych. Przebywająca przez
dwa dni w tym kraju delegacja
Międzynarodówki Socjalisty
cznej, pod przewodnictwem Ma
rio Soaresa, sekretarza general
nego Portugalskiej Partii Socja
listycznej, wyraziła poparcie dla
wniosku rządu Nikaragui o eks
tradycję obalonego dyktatora
Anastasio Somozy. „Somoza jest
zbrodniarzem, pospolitym prze
stępcą, który powinien być tu
taj osądzony” — stwierdził Soa-
res na konferencji prasowej w

Managui 7 bm, Opowiedział się
także za utworzeniem międzyna
rodowego funduszu pomocy dla
Nikaragui, którego celem było
by zgromadzenie 2,5 miliarda
dolarów na rzecz odbudowy te
go kraju.

W skład delegacji przybyłej do
Managui wchodzili przedstawi

ciele partii socjalistycznych 11

krajów, m. in.. Kostaryki, Do
minikany, Hiszpanii, Francji,
Włoch i RFN.

Istotne znaczenie polityczne
miała równoległa wizyta w Ma
nagui senatora USA Edwarda
Zorin«ky’ege. Spotkał się on z

przedstawicielami władz nika-

raguańskich. a jednym z tema
tów rozmów był wniosek rządu
nikaraguańskiego wobec USA

dotyczący ekstradycji Somozy.
Stanowisko Zorinsky’ego ma

istotne znaczenie, ponieważ jest
on przewodniczącym senackiej
podkomisji do spraw Ameryki
Łacińskiej.

Sprawa pomocy międzynarodo
wej ma zasadnicze znaczenie
dla zniszczonej przez wojnę Ni
karagui. Kierownictwo tego kra
ju. podkreśla jednak, że nie za
akceptuje żadnej pomocy, z któ
rą, wiązałyby się próby wpływa
nia, ną postawę polityczną rzą
du tego kraju. Zasadą polityki

zagranicznej Nikaragui jest nie-

zaangażowanie i współpraca ze

wszystkimi krajami, wyrażają
cymi poszanowanie dla jej su
werenności.

Odzwierciedleniem tej polity
ki jest zbliżenie z krajami so
cjalistycznymi i, po raz pierw
szy w historii tego kraju, sze
rokie otwarcie środków maso
wego przekazu dla problematy
ki tych państw W telewizji ma-

naguańskiej po raz pierwszy
nadaje się filmy radzieckie, a

przemówienie Fidela Castro z

okazji święta narodowego Ku
by, poświęcone głównie Nikara
gui, było parokrotnie powtarza
ne w programie telewizyjnym i

radiowym. Do Managui zaczy
nają też przybywać dyplomaci
krajów socjalistycznych.

Szczególnym uznaniem u wię
kszości społeczeństwa cieszy się
Kuba, pierwsze socjalistyczne
państwo Ameryki Łacińskiej/

Żniwa w pełni
Zbiór pszenicy, owsa i jęczmienia • Do późnej nocy

.trwają omlety • Pierwsze dostawy tegorocznego
ziarna

PROLETARIUSZE "WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

ftaf. wł.). W woj. miejskim
krakowskim zbiór żyta dobiega
końca. Kombajny i snopowiązał-
ki pracują przy zbiorze pszenicy,
crfsa i jęczmienia jarego. Na u-

zńanie zasługuje praca kombaj
nistów i operatorów snopowią-
załek, a także ekip naprawczych,
które robią wszystko, aby ma
szyny były sprawne. Tak też
trzeba mówić o krakowskiej
„Agromie”, która mimo zna
nych ogólnopolskich trudności
z częściami zamiennymi potrafi
ła w maksymalny sposób zapew
nić ich dostawy, zaś te, których
brakuje w całym kraju, dora
biają sami mechanicy pomow-
«cy.

Od świtu do zmroku, a niekie
dy nawet przy świetle elektrycz
nym pracują młocarnie kółek
Tolniezych. Wiele ze wspólnych
placów omłotowyćh, głównie w

rejonie Alwerni, Czernichowa,
Liszek, Niepołomic zostało u-

twardzonych, aby nie tylko po
prawie dojazd, ale też zapewnić
jak najmniejsze straty w zbożu,
słomie itp.

— Źwiws w r»jonit miasta i

gminy Krzeszowic* już są w peł
nym toku — mówi wiceprezes

Rejonowej Spółdzielni Zaopa
trzenia i Zbytu w Krzeszowicach
Adam Gregorczyk. Jednocześnie
z rozpoczęciem zbiorów i omło-
tów rozpoczęły się pierwsze do
stawy ziarna z tegorocznych
zbiorów. Młody rolnik, absol
went Technikum Rolniczego w

Czernichowie, Andrzej Nowa
kowski ze wsi Żbik dostarczył

jako jeden z pierwszych 17,5 f .

zbóż. Prowadzi on gospodarstwo
specjalistyczne w kooperacji z

KOPR, aktualnie odchowuje 50
szt. młodego bydła. Specjalizują
ca się w produkcji żywca Maria

Wójcik z Krzeszowic dostarczyła
do punktu skupu 7 t jęczmie
nia. (cm),
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
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Przedszkola, żłobki, place zabaw

Trwale efektv Międzynarodowego Roku Dziecka1'

Dokument

o RWPG

opublikowany w ONZ
NOWY JORK (PAP). W

siedzibie ONZ rozpowszech
niona została, w charakterze
oficjalnego dokumentu Zgro
madzenia Ogólnego NZ, in
formacja na temat działalno
ści Rady Wzajemnej Pomocy
Gospodarczej. W piśmie kra
jów — członków RWPG,
skierowanym do sekretarza
generalnego ONZ — Kurta
Waldheima podkreśla się, że

organizacja ta w ciągu 30 lat
swego istnienia przyczyniła
się do rozwoju, ścisłych
związków gospodarczych
między bratnimi krajami, u-

mocnienia potęgi i zwartości
wspólnoty państw socjalisty
cznych oraz służyła sprawie
budowy socjalizmu i komu
nizmu.

Depesza z Polski

Po 70-l«tnkF» I "

przygotowaniach

^Wydanie listów

Wyspiańskiego
do Rydla

Dfuksmię Narodową w Kra-
.IpSwis opuściły 8 bm. pierwsze
egzemplarze dwutomowej e-

dyeji „Listów Stanisława Wy
spiańskiego do Lucjana Rydla”.
„Listy” które ukizują się na
kładem Wydawnictwa Literac
kiego, pisał 22-letni Wyspiań
ski podczas podróży do Fran
cji, a kontynuował w . latach

następnych, już po powrocie do
Krakowa. Zbiór zawiera 136 li
stów, opatrzonych komentarzem

.pióra. Marii Rydlowej 1 Leoną
Płoszewskiege, którzy przygoto
wali wydawnictwo.

‘

'Przygotowania do 'wydania
■korespondencji autora. „Wesela”
trwały... ,70 lat a rozpoczął je
’sam autor, który nosił się z za
miarem opublikowania jej czę
ści. Po jego śmierci do pracy
nad „Listami” przystąpił kolej
no Lucjan Rydel i Włodzimierz
Żuławski. W chwili wybuchu

> wojny w 1939 roku tomy były
już ■w

'

korektach, niestety
Niemcy’zniszczyli w bydgoskiej
drukarni cały skład drukarski.
Podczas Powstania Warszaw
skiego przepadła znaczna część
korekt i rękopisów. Obecna e-

dycja jest pierwszą, a jej uka
zanie stanie się niewątpliwie
bestsellerem na rynku czytel
niczym. Warto przypomnieć, że

już w 1920 roku Tadeusz Boy-
Żeleński pisał: „Są to bezcenne
lifty, 'za, które oddałbym połowę
Jego dramatów”.

*

W Tarnowskiem

Spółdzielnie produkcyjne
gospodarują coraz lepiej

Nowe stanowiska dla bydła i trzody chlewnej B

Powiększa się hodowla brojlerów B Rewelacyjna
/S: tuezarnia pod folią w Jastrzębce Nowej

(Inf. wł.) W Tarnowskiem działa obecnie 38 rolniczych spół
dzielni produkcyjnych. Ta forma gospodarowania jest coraz

bardziej popularna w tym regionie o czym dowodzi fakt, że w

chwili powstania województwa było ich jedynie siedem 1 nie

mogły się legitymować większymi osiągnięciami. Jak przekona
łem się wczoraj uczestnicząc w wizycie I sekretarza KW PZPR

w Tarnowie Stanisława Gębali, sekretarza KW Zygmunta llu-
deczka i wicewojewody tarnowskiego Franciszka Rachwala —

rolnicze spółdzielnie poczyniły znaczne postępy. Niektóre z nich
— jak np. w Otfinowie — zmieniły się nie do poznania. Niczym
nie przypominały zaniedbanych, niegospodarnych jednostek
sprzed kilku lat. Ponad połowa spółdzielni prowadzi właśnie in
westycje, które przyniosą w najbliższym czasie nowe — jakże
liczące się w tarnowskiej gospodarce żywnościowej — stanowiska
dla bydła i trzody chlewnej. Budują je ludzie zapaleni do sprS-
wy, dobrzy fachowcy jak choćby Władysław Majewski prezes
RSP w Bielczy czy Julian Kuta jego kolega z Jastrząbkl Starej.
W przeciwieństwie do budownictwa komunalnego i mieszkanio
wego, w budownictwie RSP widzimy postęp a na niektórych bu
dowach nawet wyprzedzenie planowanych terminów.

A zatem, co zobaczyliśmy w trakcie wczorajszej wizyty? RSP
w Wierzchosławicach — najstarsza, istniejąca od 1950 roku. Nie
dawno wybudowała fermę brojlerów, na ok. 40 tys. kurcząt w

jednym rzucie. Postanowiła kontynuować ten kierunek hodowli
i kończy właśnie następną, inwestycję, którą są trzy duże kur
niki. Na jesieni brzeski PBRol, kilka miesięcy przed terminem,
chce je uruchomić. Prócz tego spółdzielnia modernizuje stare

pomieszczenia'na hodowlę bydła.
W Bielczy mieszkańcy zazdroszczą już spółdzielcom osiągają

cym większe plony i mądrze gospodarzącym. Świetnie utrzyma
ne krowy oglądaliśmy w nowej fermie. Obok niej w przysiółku
Biedacze we wrześniu ma być otwarty cielętnik. Natomiast RSP
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WARSZAWA (PAP). W całym krajn trwa realizacja pro
gramów podjętych w województwach, gminach oraz przez
zakłady pracy, dla uczczenia Międzynarodowego Roku Dziec
ka — 1879. Do polskiego komitetu obchodów wpływają mel
dunki świadczące o ogromnym zaangażowaniu społecznym
zmierzającym de dalszej poprawy warunków życia I wycho
wania wszystkich dzieci oraz wszechstronnego rozwoju' ich
osobowości. Wiele zobowiązań już zostało zrealizowanych.
Pomnaża to dorobek na rzecz pomyślnego rozwoju naszego
najmłodszego pokolenia.

Cenne są dokonania w zakre
sie socjalnym i bytowym. Nie
kiedy przekraczają one przyję
te zadania. I tak np. Zarząd Wo
jewódzki TPD w Lesznie pla
nował zorganizowanie 35 pla

ców zatóaw. Zrealizowano już
28 1 przygotowano oddanie dal
szych 25 placów'. W. większości
naszych miast i miasteczek, o-

siedli i wiosek trwają prace nad
organizowaniem nowych, bądź

modernizowaniem terenów re
kreacyjnych, boisk, dziecięcych
ścieżek zdrowia itp.

W budowie znajdują eię so
wę przedszkola, żłobki, świetli
ce 1 placówki opieki nad dzie
ćmi. Wielo inicjatywy przeja
wia spółdzielczość mieszkanio
wa. Współdziałając z saintere*
sowanymi resortami oraz >

TPD, zorganizuje do końca br.
58 mini-żłóbków, 127 ognisk
przedszkolnych i przedszkoli, 28
baz biwakowych i etanie pod
miejskich, 363 plaee gier i za
baw.

Wiele z łyeh zamierz*# Jtiś
zostało wykonanych, sseezta

(DOKOŃCZENIE NA »TR. 8)

„Małe jasne“
czy wypoczynek?

Odwiedziłem ostatnio kawiarnię uruchomioną przed kilku

laty iv pawilonie usytuowanym w Parku Jordanu w' Krako
wie. Pamiętam z publikacji w owym czasie co wtedy pisała
krakowska prasa o nowym lokalu: że służył będzie przede
wszystkim matkom z dziećmi wypoczywającym w parku, że
będzie tu czysto i w ogóle miło. Tak było jednak tylko przez
kilka pierwszych miesięcy. Widać w pogoni za zyskami
wprowadzono w kawiarni sprzedaż piwa. Tak się zaczęło i trwa

do dzisiaj. Piwosze okupują ławki, wszczynają burdy, bała
ganią i śmiecą w parku, Również samo otoczenie kawiarni
pozostawia wiele do życzenia — panuje tu po prostu brud.
Nic uważam, aby. sprzedaż piwa w parkowym pawilonie
gastronomicznym była konieczna, zwłaszcza, że piwoszy nie

brakuje również pobliskim barku na Błoniach. Może więc
chociaż Park Jordana pozostawić dzieciom i młodzieży wraz

z kawiarenką tak tutaj potrzebną?

Ciepło!,
Po okresie deszczów, Wre

przyniosły ochłodzenie powoli
zaczyna wracać dobra pogoda.
W ciągu najbliższych dni może
nastąpić powrót lata. Spodzie
wane jest ocieplenie.

Instytut Meteorologii ( Gospo
darki Wodnej w dniach od 9 do
13 bm. przewiduje poprawą po
gody i ocieplenie — z niewiel
kim ochłodzeniem pod koniec
okresu,

W dniach. 9—11 brri. spodzie
wane jest zachmurzenie na ogół
umiarkowane z przelotnymi o-

padami i burzami. Temperatu
ry maksymalne będą w grani
cach 23—23 st. Jedynie na Wy
brzeżu możliwe niższe. Tempe
ratury minimalne będą w gra
nicach 11—16 st. Wiatry umiar
kowane z kierunków południo
wych.

W dniach 12—13 bm. spodzie
wane jest zachmurzenie umiarko
wane, okresami duże z przelot
nymi opadami i burzami. Tem
peratury maksymalne będą w

granicach 19—24 st., a minimal
ne 9—15 st. Wiatry umiarko-

,wane z kierunków zachodnich.

Trwają prace przy montażu elementów

Korona wraca

na Mariacką Wieżę

(Inf. wł.) Każdemu z nas

utkwił na pewno widok sprzed
kilku lat: wspaniała korona
zdobiąca iglicę wyższej wieży

Kościoła Mariackiego. Trwające
od kilku lat prace przy reno
wacji wieży hejnałowej, których
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2) I

Święto narodowe Singapuru
WARSZAWA (PAP). Z ekazJl lwięta narodowego Republiki

Singapurskiej, przypadającego w dniu 9 bm„ przewodniczący Ra
dy Państwa Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną
de prezydenta Republiki Benjamina Henry Shearees.

Spotkanie L. Breżniew - T. Żiwkow
MOSKWA (PAP). W tredę odbyło się n« Krymie przyjaciel

skie spotkanie Leonida Bretniewa z Tederem Żiwkowem, któ
ry przybył do Związku Badsleekiege M krótki odpoczynek. .

Rozmowa J. Kadar - A. Cunhal
BUDAPESZT (PAP). I Sekretarz K6 WSPR, Janos Kadar spoG

lał się w środę z sekretarzem generalnym PPK, Alraro Cunha-

lem, który na Mpreszeńłe KC WSPB przebywa na wypoczynku
B» Węgrzech.

Wyroki w Iraku
KAI< (PAP). W Bagdadzie egłessone wyroki WpeeJalnete

trybunału, który sądził grupę wyższych działaczy państwowych
oskarżonych o spiskowanie przeciwko rządowi. Na karę śmierci
okazane M eseby, w tym Adnana Husejna powołanego na sta-
newiske wieeprezydenta Iraku na kilka dni przed ujawnieniem
spisku, a także Muhiego Abduta Husejna, sekretarza general
nego Rady Dowództwa Rewolucji i Muhammeda Ajisza, szefa!
Powszechnej Federacji Związków Zawodowych Iraku. 33 osoby
skazane na kary więzienia od 1 de W lat. Trzynastu oskarżo
nych uniewinniono.

_

Spisek został ujawniony 18 llpei. Komunikat Rady DowódzJ
Iwa Rewolucji informował, że celem konspiratorów było włą
czył Irak' do współdziałania z Egiptem i Izraelem przy wcie
laniu w życie separatystycznych układów pokojowych.

Wstrząsająca tragedia w Hiszpanii
MADRYT (PAP). Trzynaście miesięcy Po pożarze kempingu

Los Alfaęues (220 ofiar śmiertelnych) w Hiszpanii podobna tra
gedia. W lasach otaczających nadmorską miejscowość wypo
czynkową Łloret del Mar w Katalonii zginęły we wtorek eo

najmniej 23 osoby. Według przypuszMeń — w większości, lub

wyłącznie Hiszpanie.
W Los Alfaąues rozbita się wśród Samków kempingowyeB

stająo w płomieniach cysterna z paliwem. W Lloret del Mar
ogień podłożyła najpewniej, zdaniem miejscowych władz f
ekspertów, ludzka ręka. Żywioł rozpętał się około południ* W,
trzech miejscach oddalonych od siebie po około pięć kilomes
irów.

W silnym wietrze zrodził się tywioł, który przekształcił SkSs
lice w piekło. Okrążający ogień zamknął w śmiertelnej pu
łapce mieszkańców kilkunastu drewnianych, luksusowych willi.
Bezradnie uciekając śmierci przez okoliczne zalesione zbocza’
udusili się .w gęstym dymie i spłonęli w temperaturze uniemo
żliwiającej niesienie im pomocy. Niektórym zabrakło jedyni©
dwustu metrów do położonej w tym rejonie gzosy.

Po trzymiesięcznych występach w ZSRR

K. M.

(nazwisko i adres znane redakcji)

^^TRYBUNA
Wawele” znów pod Wawelem

»B

,Wawele”, w wielkiej imprezie estradowej (DOKOŃCZENIE NA SIR, 3).

*

Pieśni lata 79”. Był tp najdłuż-
„Wawe-

Z trzymiesięcznego to.urnee po Popularny zespół związany z .

ZSRR powrócił do Krakowa Estradą Krakowską uczestniczył szy_ wojażyjagraniczny
Jan Wojdak i grupa „V>

1500 uczestników „Akcji Kraków44

Sfademi zaułki
(Inf. wł.) Kamienica zastawiona rusztowania

mi. Wewnątrz spory ruch. To młodzi ludzie —

dziewczęta i chłopcy w białych kitlach, w ro
boczych rękawicach strzykawkami nakłuwają
ściany, młoteczkami i-.dłutkami odbijają tynk.
A wszystko to dzieje się przy ul. Floriańskiej
37, na pierwszym piętrze zabytkowej kamieni
cy. Tam bowiem studenci — w ramach Akcji
Kraków — już „zadomowili” się na dobre; od
pierwszych dni lipca codziennie przychodzą tu
na 7 godzin by pomóc Krakowowi w odnowie
architektonicznego piękna.

Dziekan Wydziału Konserwacji Dzieł Sztuki
krakowskiej ASP doc. Władysław Zalewski
dumny może być ze swych podopiecznych. Czy
tylko swych? Duża niesprawiedliwość spotka
łaby w tym momencie studentów z Warsza
wy, Torunia. Ba nawet ze Sofii. Ale fakt fa
ktem, pod jego nadzorem (choć to słowo nie

jest tu może odpowiednie) bardzo sprawnie
przebiega odnowa czterech aż pomieszczeń ka
mienicy. Przyszli adepci sztuki . konserwator
skiej już dziś umiejętnie wykorzystują wie
dzę, powiększają doświadczenie. A że przy o-

kazji to bardzo zaprzyjaźniona grupa (ponad
dwadzieścia osób!), to jeszcze i dodanowx a-

tut. Zresztą najlepiej chyba skomentował Se
student IV roku Akademii Sztuk Pięknych w

Sofii Rymen Kurkchiski:

— Podoba mi się współdziałanie, podoba mi
si^ stosunek, z jakim moi polscy koledzy pod
chodzą do dzieła odnowy zabytków pięknego Kra
kowa. Mamy dobre warunki pracy, ciągłą kon
sultację z pracownikami naukowymi uczelni.
Dla mnie osobiście ogromną wartością jest jakt,
że w czasie praktyki w waszym kraju mam

możność jeszcze dogłębniejszego poznania taj
ników konserwacji dzieł sztuki.

Artur Musiał, pełnomocnik ZK SZSP d/s
Akcji Kraków oprowadza nas jeszcze po in
nych obiektach, gdzie pracują studenci. Rewa
loryzacją Krakowa zainteresowało się ponad
1500 żaków! I jeśli jedni (około 400 osób) o-

pracowują dokumentację naukowo do zagad
nienia odnowy podchodząc — inni swymi rę
kami pracę ich pomnażają. A trzeba wiedzieć
jedno — w krakowskich kamienicach, obok
pracowników PKZ i PRZ pracują studenci w

ramach SPR-ów, Międzynarodowego Obozu
Pracy oraz Studenckich .Ochotniczych Hufców
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O sprawach rolnictwa

Wćzórśj odbyła się narada
Z udziałem
FŻPR Jana <

Wi Gaśidły,
były wyniki
13 gminach
miejskiego krakowskiego. iV
naradzie wzięli także udział

prezydent miasta Krakowa
Edward Barszcz i Wicepreży-
der.t

Na
stali
KG.

Biśkilpić;
■Nic, Kłają, Zabierzowa, Koc
myrzowa, Mogilan, Pcimia,
Raciechowic, Skawiny, Świą
tnik Górnych, Radziemic, w

których to rejonach zazna
czył się spadek pogłowią
trzody chlewnej i bydła w

porównaniu ż analogicznym
Okresem roku ubiegłego. O-
fńawiańo prżyciyhy tego sta-

ńu rzeczy.

sekretarzy KK

Gluzy i ŻdżisłS-
której tematem

spisu rolnego W
i . województwa

Eugeniusz Janczarski.

naradę zaprośżeńi żó-

ńąeżelnicy i Sekretarze
KMG PZPR z Alwerni,

DrWiłii, Krześżó*-

Ostatni turnus

gorlickiego AKT-u

RoSpófcżął się ostatni tur
nus tegorocznych Akadęmić-
kień Konfrontacji
CZych „Gorlice 79”.
Sie tym pracuje 10

koWych realizując
ftaukowo-badawczj’
przez miejscowe Władze oraz

uczelnie. Ciekawe badania

prowadzą geografowie, hiśtó-
bycyi przyrodnicy i psyciloló-
gówie ż .Uj oraz ekohóriiiśei
Z \AR. W programie kultu
ralnym natomiast dominować
będzie . jażz tradycyjny —

przewidziane są dyskusje i

prelekcje O tematyce jażZO-
wej Oraz wiele koncertów.

W ramach AKT-u prowa
dzone są studenckie praktyki
robotnicze roku zerowego.
Śtudenci, którzy różpóćżńą
studia w nadchodzącym roku
akademickim phaćtijń W ft&-
dlóśnićtwie Łosie oraż w śtń-
dńinić koni w Siarach. Kra
kowscy studenci aktywnie
pomagają również prży żfti-
wach.

i Twór-
W turńu-
kół nsu-

progrórn
żtecohy

AWIW

przebywa
energetyki,
który od

rozmowy z

Z dalekopisu
„SŃKRGETYCŻNE”

ROZMOWY

KAIR —.TEŁ

fk) W Kairze
Izraelski minister
Iććhak Modai.
Wtorku prowadzi
egipskim ministrem przemy
śla naftowego, Ahmedem
Ezs el-Dinem Hilalem W

Sprawie dostaw dla Izraela

egipskiej ropy naftowej ze

Sfłftź ha południowym Synń-
J». Iżraelozyey Starają Się
teł wynegocjować niższą od

proponowanej przez Egipt
cenę. Egipt clire, aby ża ba
ryłkę ropy naftowej (159 li
trów) Izrael płacił 32 dolary,
Có jeśt najwyższą reną t»a

światowym rynku naftowym.

DEMENTI

Rząd gwatemalski gfle.
mentawał we wtorek infor
macje, według których h.

dyktator Nikaragui, gen. So-
•mor.a przebywa obecnlć w

Gwatemali.

PRÓBNA EKSPLOZJA

Według informacji nowo-

Mlandzkiego obserwatorium
sejsmologicznego w Auckland,
Francja 26 lipca hr. przepro
wadziła na alolii

próbną podziemną
rtuklęsarńą ó mocy
dającej wstrząsom
nym o śile 6,3 stopnia, we
dług 9-stópniowej Skali Rich
tera. Był to najsilniejszy wy
buch nuklearny, jaki Sire-
jestrowano tam w eiągu ó-
słatnićh czterech lat.

Mururóa
eksplozję
odpowia-
podziem-

kontrabanda

Policja hiszpańska przy
współpracy kolegów * Fran-

eji skonfiskowała

bAśzyśzU . w-artośći
dół, ukrytego w

jaśki ń wyspy Ihiza

JJalearów).

1«W kg
2,1 młn

Jódńe.1 z

(nrchtpe-

Uwaga, Czytelnicy!
Dziś, w czwartek, radca

prawny'„Gazety” udziela po-
. rad' telefonicznie nr 109-65 w

godz. od 15 do 16, a osobiście
od 16 do 17 w lokalu Działu
Łączności z Czytelnikami,
priy ul. Bohaterów Stalin
gradu 21. II p. (nad Teatrem

Kameralnym).

POGODA
Jak podaje IMIGW wyż ma

swoje centrum nad zachodnią
Ukrainą a ośrodek niżowy
znajduje się kolo Islandii i

si;ęga zatoka aż po Europę
środkoica. IV ciągu nadcho
dzącej doby Polska będzie na

skraju tej zatoki.
Zachmurzenie małe i ti-

miarkowane, miejscami głó
wnie na zachodzie kraju bu
rze i przelotne opady. Te.mP.

maks, od 24 st. na północy do
29 st. na południu a na za-

. chodzie i północnym zacho
dzie po burzach ochłodzenie
do 20 st. Wiatry słabe i W*
miarkowane w porywach bu
rzowych silniejsze z kierun
ków południowych.

j.a,3,t.s,«

Z

ADD1S ABEBA (PAP). Rewo
lucyjne władze Etiopii nie
szczędzą wysiłków i środków
dla rozwiązania jednego z naj
bardziej palących problemów —

zapewnienia poitiocy mieszkań
com rejonów nawiedzanych cżę-
sto susżą. Doraźna po-moc hu
manitarna Organizowana ńa
szczeblu kr&.jowym i pochodzą
ca Z zewnątrz, ńie wystarczy,
aby uchroń ić od głodu 2 min
mieszkańców Uollo, południo
wego Tig\-e, wschodniego Gon-
dSru i północnego Szoa. Trudna

sytuacja mieszkańców tych pro
wincji nie jest, tylko wynikiem

żywiołowej, ale w zhś-klęski
cżłiym stopfiiu skutkiem wielo
wiekowego zacofania, jakić
Wieś etiopska odziedziczyła pó
systemie feudalno-burżuazyj-
nym..

Aby rożwiążać
problem w możliwie jak naj
krótszym czasie Tymczasowy
Rząd Rewolucyjny ogłosił akcję
przesiedleńczą dla ludności re
jonów nękanych klęską żywio-

ten trudny

Iową. Objęto nią 250 tys. osób.
Ludzie ci przenoszą się na uro
dzajne ziemie w innych regio
nach Etiopii.

Osadników umieszcza się głó
wnie w pobliżu ferm państwo
wych lub na terenach, gdzie
gospodarstwa takie powstają
lub będą tworzone.

Akcja przesiedleńcza pozwoli
również zlikwidować nierćwno-
mierfią

'

gęstość zaludnienia w

niektórych rejonach Etiopii. Jak

wykazują statystyki, prowincja
Uollo, nawiedzana klęską su
szy, zajmuje trzecie miejsce w

Etiopii pod względem gęstości
zaludnienia (32,'4 Osoby na kilo
metr kwadratowy).

Mieszkańcy prowincji Uollo,
południowego Tigre, wschodnie
go Gondaru i północnego Szoś,
ńie Objęci akcją przesiedleńczą,
uczestniczą w

bilitącyjnej,
■przyswojeniu
snych metod
hodowli.

tzw. akcji reha-

polegającej na

sobie nowooze-

uprawy ziemi i

fcile ftpBtu USA z Izraeiem
♦

(DOKOŃCZENIE ŻE STR. 1)

pierwszy zresztą, że sprawa palestyńska musi znaleźć rozwiąza
nie i wyraził Sugestio, że USA w określonych warunkach mogły
by podjąć dialog z OWP.

Oświadczenie prezydenta Cartera Wywołało gwałtowną reakcję
prniżfaelskiego lobby w USA i jeszcze ostrzejszą falę protestów
Iztaelai gdzie protesty tó zostały poparte atakami na południowy
Liban i ponownymi groźbami sabotowania układu pokojowego
z Egiptem.

Administracja waszyngtońska usiłuję więc uspokoić i uciszyć
rozdrażnionego sojusznika Starając się mu zapewne tłumaćżyć,
że działając obecnie na niekorzyść Stanów Zjednoczonych i icłl
rządu, działa również przeciwko sobie.

6,
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W województwie tarnowskim
żniwa przebiegają zgodnie z pla
nem — mówi wiceprezes Woje
wódzkiego Związku Kółek Rol
niczych Stanisław Latowski. W
dniu wczorajszym wszystkie ma
szyny pracowały na polach fol-
hików, m. in, W gminie Brzesko
we wsi MokrzySka, Wokowice,
JadOWniki kosiły zboże cztery
kombajny, a snopowiązałki pra
cowały w Porębie i Wokowi-
caćh. Do najlepszych kombajni
stów, którzy mają ną swoim
koncie najwięcej zebranego ziar
na należą: Stanisław Łysik z

SKR Olćsno oraz Edward Pysmo
z SKR Brzesko.

W Województwie tarnowskim

spółdzielnie kółek rolniczych u-

rUchómią 55 wspólnych placów
omłotowych. Najwięcej z nich
zlokalizowano w gminach: Żab
no, Bolesław i Dębica. Dotych
czas rolnicy tamtejsi korzysta
ją z 20 wspólnych klepisk, pozo
stałe uruchomione zostaną w-

£ najbliższym Czasie. (cm)

e
a

5

*

W tym roku nowosądeccy ińi-
wiarzó muszą żebrać cztery pod-

stawowe zboża z powierzchni
bez mała 84 tysięcy hektarów.

Sprzyjająca pogoda umożliwia
bardżó szybki postęp w tej bata
lii o chleb. Jeszcze trzy dni. temu
mówiło się, że w całym regionie
zboża skoszono z dziesięciu pro
cent całego areału' tych upraw.
Wczoraj wielkość ta była dwu
krotnie wyższa. Nie oznacza to

wcale, że w każdej z gmin sko
szono jedną piątą zbóż. Na Pod
tatrzu o żniwach zacznie się mó
wić dopiero za trzy tygodńie lub

miesiąc, a w niektórych gmi
nach północno-wschodniego rejo
nu województwa zaawansowanie
prać żniwnych sięga osiemdzie
sięciu procent. W gminach cen
tralnych osiągnęło półmetek. Na

polach pracuje sprzęt żniwny —

w tym roku już znacznie nowo
cześniejszy ąiż dwanaście .Łmie-

sięcy temu. Jest ni. in. 15 nowo
czesnych kombajnów typu „bi
zon.”, podczas gdy ■trzy lata te
mu było ich zaledwie dwa. Nie

wszędzie jednak można zastoso
wać wysoko Wydajne maszyny,
bo ńie wszędzie mogą one wje
chać. Rolnicy nowosądeccy nie

narzekają jednak, bo zboża nie

wyległy, a plony są niezłe.

s
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nad wotum zaufania
R.ZYM (PAP). Zaprzysiężeniem

54 nowych • wiceministrów za
kończyła się procedura formo
wania pierwszego po czerwco
wych. wyborach parlamentar
nych rządu włoskiego. Nomina
cja nowych wiceministrów (44 z

nich reprezentuje chadecję, 7 —

partię socjaldemokratyczną, 3 —

partię liberalną) nie odbyła się
bez przeszkód. Towarzyszyła jej
nieomal atmosfera „burzy poli
tycznej”, spowodowanej kon
fliktami między wchodzącymi
w skład rządu partiami.

Dziś rano premier Fran
cesco Cossiga wygłosi w

parlamencie expose programo
we swego rządu, po czym w Iz
bie Deputowanych, a następnie
w Senacie odbędzie się debata
nad wotum zaufania dla nowego
gabinetu. Obecna koalicja może

liczyć w parlamencie na popar
cie Partii Demokracji Chrześci

jańskiej. Socjaldemokratycznej
i Liberalnej. Za nowym rządem
prawdopodobnie głosować bę
dzie także Partia Republikańska.
Partia Socjalistyczna zapowie
działa wstrzymanie się od gło
su. Już dziś konfiguracja parla
mentarna pozwala przewidywać,
że nowy rząd uzyska niezbędną
większość. Niemniej debata w

parlamencie może 1 przeciągnąć
się ze względu na możliwość

obstrukcjcnizmu parlamentarne
go. zapowiedzianego przez depu
towanych Partii Radykalnej i
MSI.

Włoąka Partia Komunistyczna
przypomniała, że pozostanie wo
bec obecnego rządu w opozycji,
która „będzie inspirowana wy
łącznie interesami ludzi pracy i

całego kraju, a także będzie
uwzględniać konkretną treść
działań rządu”.

Represje, przeciwko Arobom
PARYŻ (PAP). Po zawarciu

separatystycznego układu z

Egiptem Izrael nasilił kampanię
represji wobec ludności arab
skiej na okupowanym zachod
nim brzegu Jordanu. Jak nisze

Palestyńska Agencja Informa
cyjna WAFA, izraelskie trybu

nały wojskowe w lipcu br. ska
zały 29 Palestyńczyków na łącz
ną karę 183 lat więzienia. Prze
szło 50 Arabów zostało areszto
wanych pod standardowym za
rzutem przynależności' do pale
styńskiego ruchu oporu.

Spółdzielnie produkcyjne
gospodarują coraz lepiej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

„Zwycięstwo” w Otfinowie wita nas odnowionym. dworkiem —

siedzibą administracji, i zakrojonymi na szeroką skalę inwe
stycjami. Najpierw oglądamy niedawno zamontowane cztery su
szarnie ziarna. Każda z nich jest w ątanie przesuszyć w ciągu
doby 15 ton ziarna. Potem gospodarze pokazują uruchomioną w

kwietniu chlewnię na 340 warchlaków, stań . żerowy kolejnej
chlewni dla 120 macior (będzie skończona w listopadzie) i adap
tację starych drewnianych' obiektów, w których obecnie mieści

się sezonowy chów trzody.
W gminie Lisia Góra jest aż sześć — swoisty rekord — rolni

czych spółdzielni produkcyjnych. Trzy z nich prowadzi istotne

budowy. W Lisiej Górze trwa wznoszenie potężnej fermy drobiu

mającej dostarczać rocznie 750 tys. brojlerów, RSP w Jastrzębce
Starej w lipcu zaczęła własnymi siłami budować pierwszy obiekt

farmy bydła. Szef brygady montażowo-budowlanej Józef Potem
pa twierdzi, że mury pierwszego obiektu — cięlętnika — będą
na pewno gotowe do 15 sierpnia. Tempo zawrotne. A w sąsied
niej Jastrzębce Nowej zupełna rewelacja: bpdowa tuczami pod
folią. O szczegółach tej ciekawej inwestycji napiszamy osobno.

(sad)

Odszkodowanie
dla zbrodniarza wojennego

BONN (PAP). Jak pódaje za-

chodnioniemiecka agencja pra
sowa, Progress Presse Agentur
(PPA); przebywający nadal na

wolności hitlerowski zbrodniarz

wojenny, były ss-obersturm-
fóchrer Arnold Slrippel, otrąj'-
muje za lata służby w „Waffen-
SS” miesięczną rentę państwo
wą w w-ysckpści 600 marek,za-
chodnioniemieckich. Ponadto w

formie odszkodowania za rzeko
mo zbyt długie przebywanie w

areszcie podczos jednego ż pro
cesów, który wytoczono mu za

zbrodniczą działalność, otrzymał
na własność mieszkanie wartości
120 tys. marek.

Esesman jest nadal podejrza
ny o zamordowanie w kwietniu
1945 r. 20 dzieci w jednej z

hamburskieh szkół. Obecnie wy
szło też na jaw, że jest odpowie

dzialny za uśmiercenie, co naj
mniej, 10 kobiet w hitlerowskim
obozie koncentracyjnym w

Vught w Holandii, Zbrodniarz
mieszka we Frankfurcie nad
Menem.

Alkohol najczęstszą
przyczyną utonięć

WARSZAWA (PAP). W ostat
nich dniach kroniki milicyjne,
zanotowały kolejne wypadki u-

tonięć. Ich najczęstszą przyczy
ną jest alkohol.

W jeziorze znajdującym się w

miejscowości Soczewka w woj.
płockim utonął 26-letni Lech !>.,
który wszedł do
nietrzeźwym. Na

daią po jeziorze
woj. konińskim
kolegów, biorąc ze S'
ki. Gdy łódź wywróciła, się,
dwóch z nich dopłynęło do brze
gu, a 32-lótni Andiźej P. utonął.

Kąpiel w stanie nierzeźwym
ła także przyczyną śmierci

-letniego Janusza B., który uto
nął w rzece Liwiec w pobliżu
Węgrowa w woj. siedleckim.

by-
27-

wody w stanie

przejażdżkę ło-
w Ślesinie w

wybrało, się 3
obą litr wód

y wróciła.

I

Trzeba baczniej czuwać nad
dziećmi. W Ostrowiu w woj.
rzeszowskim poniósł śmierć-pod
czas kąpieli w gliniance 13-letni

Jerzy Ł., w pobliżu Popowa k.
Warszawy wydobyto ż rzeki
zwłoki 12-letńiego Leszka P.,
który podczas kąpieli z koleg.a-
ftli został wciągnięty w wir i

utonął.

Trwałe
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

znajduję się w.trakcie wykony
wania.

W środowisku wiejskim po
dobne działania prowadzę Spół
dzielnie Kółek Rolniczych. Bu
dują one 2600 placów gier i za-

! ba W oraz wyposażyły w no
wy sprzęt wiele. placówek

efekty
już istniejących. Udzielają ona

dużej pomocy Gminnym Szko
łom Zbiorczym dokonując re
montów,. naprawiając sprzęt, u-

rządzenia szkolne oraz pomoce
naukowe itd. SKR-y w woje
wództwach: m. krakowskim, po
znańskim, wrocławskim party
cypują finansowo w budowie

przedszkoli. r

Korona wraca

na Mariacką Wieżę
(DOKOŃCZENIE ZE STft. 1)
inwestorem jest Zarząd Rewalo
ryzacji Zespołów Zabytkowych
Krakowa a wykonawcą Pracow
nie Konserwacji Zabytków prze
widywały także konserwację i

tego elementu. W 1977 roku

pracownicy PKZ zdemontowali
i zdjęli koronę a wiekowym za
bytkiem zajęli się konserwato
rzy. Czas znacznie koreńę nad
werężył, trzeba było ją' odczyś
cić, uzupełnić ubytki, zabezpie
czyć powierzchnię warstwą och
ronną, wreszcie na nowo pokryć ■
złotem płatkowym. Prace tę zo
stały już wykonane i korona

pieczołowicie odnowiona, wróci
ńa swe dawne miejsce.

Wczoraj robotnicy PKZ rozpo
częli wciąganie ośmiu elemen
tów, z których korona się skła
da, na rusztowania przy iglicy
wieży. Poszczególne elementy
umieszczone w zasobnikach z

aluminium wciąga się przy po
mocy prowadnicy z liny. Po
zamontowaniu części korony —

co nastąpi w najbliższych dniach,
górne rusztowania zostaną zdję
te, a prace rewaloryzacyjne
przeniosą się niżej i, prowadzo
ne będą przy wieżyczkach oka
lających główny hełm.

Tylko nieliczni mieli okazję
podziwiać koronę z bliska, war
to więc jej poświęcić, trochę
uwagi. Budowę dwu wież koś
cioła Mariackiego rozpoczęto w

wieku XIII, prowadzono ją tak
że w wieku XIV, sama jednak
korona jest późniejsza i pocho
dzi z XVII wieku. Wyaoka na

1m.maokoło3mśrednicya
waży kilkaset kilogramów. Ko
ronę wykonaną z miedzi i po
krytą złotem tworzą ńa' prze
mian wyższe' i niższe stercźyny
ó formach trójliści. Wyższe trój-
iiśeie Ozdabia 8 guzów. Ńa kry
zie korony, na jednym z jej bo
ków tkwi napiś „AD 1666 HP” —

określający datę powstania bądź
zamontowania na wieży i inicja
ły wykonawcy. Na trójliściach
znajdują się dwie tabliczki z

herbami loinherów miejskich,
fundatorów korony oraz herb
Krakowa. Na jednej —• herb
Piotra Antoniego Pestalociego
rajcy i kupca krakowskiego, na

drugiej — tarcza herbowa Jana

Ocieszowica oraz jego inicjały.
W jednym ż guzów korony znaj
duje się druk współczesny ko
ronie z poł. XVII wieku zawie
rający- drzeworyty 4 ewangelis
tów. (Iw)

Tenisowe mistrzostwa

Europy amatorów

Na tenisowych mistrzostwach

Europy w Sopocie środa była
dniem gier deblowych. Tylko
rano Odbyły się' dwa pojedynki
o wejście do ćwierćfinału gry
pojedynczej mężczyzn. Dużą
niespodzianką było wyelimino

wanie rozstawionego z nume
rem 2 daviscupowego reprezen
tanta Węgiei Szoeke przez mło
dego zawodnika CSRS — Czecha

7:5, 2:6, 4.6.
Pierwsze gry eliminacyjne

debla nie przyniosły większych
niespodzianek. Drzymalski łka
jąc za partnera Czecha (CSRS)
zanotował zwycięstwo nad parą
RFN Dippnęr — Brandt 6:0, 6:2.
Nie powiodło się natomiast r<—

urezentantom Polski Gąsioro- -i
i Wiśniewskiemu, którzy pom -

I! porażkę z Genowem i Peti j~

wem (Bułgaria) 2:6, 6:2, 5:7. Je
den z najciekawszych pojedyn
ków Savic (Jugosławia), Rode,
fPolska) — Achmerow, Bogomo-
low (ZSRR) — zakończył się
zwycięstwem pary radzieckiej
6:4. 6:4.

W grze podwójnej kobiet Sie
sicka i Rozala pokonały w pier
wszej grze Brzakovą i Scielovą
(CSRS) 6:1, 6:2.

Udany sprawdzian
piłkarskiej młodzieży

W środę na stadionie poznań
skiej Olimpii odbył się sparrin-
gowy mecz, w którym przygo
towująca się do mistrzostw
świata juniorów reprezentacja
Polski pokonała drugoligowy
zespół Olimpii Poznań 3:0 (2:0).
Był to jeden z ostatnich spraw
dzianów młodych polskich piłka
rzy przed odlotem dó Japonii,
gdzie odbędą się tegoroczne II
mistrzostwa świata juniorów do
lat 20.

Bramki dla reprezentacji Pol
ski zdobyli: Chojnacki w 23 min,
Jaroszw25mińiBaranw75
min.

Drugie zwycięstwo
polskich hokeistów

Drugie zwycięstwo odnieśli

polscy hokeiści w RFN. Tym ra
zem w towarzyskim meczu Po
lacy pokonali zespół złożony z

zawodników drużyny EV Fuessen
i Mannheimer Erc 6:3 (2:2, 1:1,
3:0).

Natomiast w kolejnych me
czach turnieju o Puchar „Wiirm-
berga”, w którym także gra
zespół polski, padły wyniki: -EC

Deilinghofen —- CSKA Moskwa
0:14 (0:7, 0:6. 0:1), EV Landshut
— Rumunia 3:1 (2:0, 1:1, 0:0).

Kłopoty trenera Kuleszy
♦ Obrona bez Żmudy i Szymanowskiego

Sprawdziany z Rumunią, Jugosławią i Libią

Już za miesiąc, dokładnie 12 września, czekają naszych pił
karzy dwa bardzo ważne mecze, pierwsza reprezentacja gra o

punkty w eliminacjach ME ze Szwajcarią, a drużyna olimpijska
z CSRS. Jak przebiegają przygotowania do tych pojedynków'?
— ńą ten temat rozmawialiśmy wczoraj telefonicznie z trene
rem reprezentacji RYSZARDEM KULESZĄ.

— Głównymi sprawdzianami
dla pierwszej reprezentacji _ bę
dzie spotkanie 29 sierpnia w

Warszawie z Rumunią, drużyna
olimpijska gra natomiast 22

sierpnia z zespołem olimpijskim
Jugosławii w Bydgoszczy. Po
przedzą te pojedynki towarzy
skie mecze kontrolne, W tych
dniach napłynęła oferta od Li
bijskiego Zwjązku Piłki .Nożnej
i prawdopodobnie grać będzie
my z Libią w Słupsku 19 bm.

Gdyby piłkarze Libii nie przy
jechali do Polski, to I repre
zentacja spotka się w tym sa
mym terminie z zespołem To
maszewskiego — Beerschot w

Płoęku.
— W składach Śląska Wro

cław i Gwardii Warszawa nie

widzimy nazwisk — Żmudy i
.4. Szymanowskiego. Obaj pił
karze są podobno kontuzjowani,
czy zobaczymy ich w najbliż
szym czasie W reprezentacji?

— A. Szymanowski poddał się
przed 3 tygodniami operacji łę-
kotki. Jeśli wszystko pójdzie
dobrze, to po 6 tygodniach
wznowi treningi. Sam piłkarz

wierzy, że wystąpi jeszcze tej
jesieni w drużynie klubowej

' i

reprezentacji. Natomiast Żmuda
ma się w najbliższym czasie

poddać operacji pachwiny.
— Wygląda na to, że ci dwaj

czołowi piłkarze będą jednak
tej jesieni straceni dla repre
zentacji. O następców nie bę
dzie łatwo, jako że — jak net

razie — obrońcy drużyn ligo
wych prezentują mierną for
mę. ,

— Musimy bacznie obserwo
wać ewentualnych kandydatów
do reprezentacji. Staram się s

innymi trenerami z PZPN o-

glądać jak najwięcej spotkań
ligowych. W sobotę wybieram
się do Wrocławia, chcę zoba
czyć jak na tle bądź co bądź
silnego rywala spiszą się wiśla-

cy. którzy zbierają dość ..po
chlebne recenzje. Potem w śro
dę będę w Krakowie na meczu

Wisła — Legia. A skoro mówi
my już o kłopotach personal
nych, to przerwę w treningach
będzie miał także Boniek' (wy-
cięcie migdałków).

Rozmawiał: ANS

A teraz kolej na finał!

Wstrząsy podziemne w Rumunii
BUKARESZT • (PAP). W środę

o świcie zanotowano w rejonie
Yrancea (w górach położonych
na północ od Bukaresztu)

wstrząsy podziemne o sile 4.4

stopnia według 12-stopniowej
skali Richtera. Jak pisze Agen
cja Agerpres, wstrząsy nie spo

wodowały ani ofiar, ani strat

materialnych.
Ten sam rejon w 1977 r, Zo

stał nawiedzony przez ti-zęsić-
nie ziemi, które 1500 osób przy
płaciło życieirt. Od tego czasu

zanotowano tam wiele wstrzą
sów podziemnych. Ostatni — 30
czerwca br.

Zamknięcie dziennika „£yandegan“
TEHERAN (PAP). Rząd Iranu

pewziął decyzję o zamknięciu
jednego z największych teherań-
skich dzienników — „Ayande-
gan”., Prokurator generalny
oskarżył ten laicki dziennik opo
zycyjny o to,: że był finansowa

ny przez obce agencje wywia
dowcze: amerykańską CIA i
izraelski „Mossad” oraz że pu
blikował artykuły krytykujące
posunięcia ajatollaha Chomeinie-

go, a nawet atakował go perso
nalnie.

Pożar lasu w Jugosławii
BELGRAD (PAP). Od czterech

dni trwa w Jugosławii jeden z

największych pożarów lasu w

historii tego kraju. Płoną masy
wy leśne na półwyspie Peljesaó
w pobliżu Dubrownika. Ogień
posuwa się frontem szerokości
16 kilometrów zagrażając 12

miejscowościom. Kilkuset tury
stów jugosłowiańskich i zagra
nicznych musialo w środę opuś
cić w popłochu kamping zagro
żony przez żywioł. W walce z

pożarem uczestniczy, dzień i noc

1500 strażaków, żołnierzy i

ochotników. Do chwili obecnej
nie doszło na szczęście do ofiar
w ludziach, natomiast straty ma
terialne są ogromne. Ogień zni
szczył na znacznej przestrzeni
lasy, sosnowe oraz gaje oliwko
we, winnice i plantacje figow
ców. W jednej z miejscowości
w rejonie ogarniętym pożarem
w ostatniej chwili uratowano z

XIX-wiecznego kościoła bezcen
ne freski. Zdejmo.wano je ze

ścian, kiedy płomienie ogarniały
już budynek świątyni.

„Admiral’s Cup"
Na wodach cieśniny Solent ro

zegrano .czwarty wyścig regat
„Adm;rai’s Cup” uważanych za

nieoficjalne mistrzostwa świata
w konkurencji jachtów oceani
cznych. W wyścigu triumfowa
ły jachty ekipy USA, które u-

plasowały się na pierwszej i

drugiej pozycji. Po czterech

wyścigach w klasyfikacji ogól
nej prowadzi w dalszym ciągu
ekipa Irlandii — 649 pkt. przed
Australią — 637 pkt. i USA —

635.

Garbarnia - Wisła 5:3

Wczoraj n» stadionie Korony
w sparringowym meczu spotka
ły się drużyny Wisły i Garbar
ni. Wygrali III-ligowey 5:3,
warto jednak zaznaczyć, iż wi-

ślacy grali bez kilku podstawo
wych graczy. W sobotę Wisła

gra ligowy mecz we Wrocławiu
ze Śląskiem.

Mały Lotek

Ilos.:1.4.12.13.29
.II los.: 4, 8, 30, 31, 35

„Banderola 4635

Express Lotek

11, 20,- 23, 26, 36

Lajkonik
KGL „Lajkonik” z gry 1154

losowanej w dniu 5. VIII. 1979
na Wygrane płaci:

Duży „Lajkonik”: za 3 traf,
po 263zł, za 2 traf,"po 15 zł. Za
końcówki banderol na 5-cyfr. po
3000 zł. na 4-cyfr. po 1500 2ł, na

3-cyfr. po 200 zł (końc. bander.:
71385).

Mały „Lajkonik”: za 5 tra
fień po 6998 zł, za 4.traf, po 134
zł. Za końc. banderol: 5-cyfr.
pó 1500 zł, 4-cyfr. po 800 zł, 3-

cyfr. po 100 zł (70112),

W minioną niedzielę na sta
dionie White City odbył się fi
nał interkontynentalny indywi
dualnych mistrżost-w świata na

żużlu. Imprezę z powodzeniem
można by porównać z finałem

światowym. Takiego zdania był
również przewodniczący komi
sji wyścigów torowych FIM

Władysław Pietrzak, który pod
czas tych zawodów'pełnił funk
cję komisarza sportowego. „Fi
nał na White City należał do

najciekawszych imprez żużlo
wych, jakie oglądałem W osta
tnich latach. Pasjonująca i

nieustępliwa walka od. startu

do mety, gdz>iś różnice między
pierwszym a czwartym . zamy
kały się długością maszyny.
Ciągłe zmiany na prowadzeniu,
wyprzedzanie 'rywali po we
wnętrznej i zewnętrznej toru

dominowały podczas całych za
wodów. Mimo tak zaciętej ry
walizacji walka odbywała się
bez fauli”, -

...

A teraz trochę e finale świa-.

towym w Chorzowie,. Zaintere. -

sowanie tą imprezą jest ogrom
ne. Tutejsze biura podróży ma
ją już przeszło 6 tys. zgłoszeń
od kibiców „czarnego sportu” .z

Anglii, Skandynawii, i RFN.

Przewidziano, że do Chorzowa
przyjedzie kilka pociągów z ki
bicami.

Znani są już wszyscy — 13

rywali naszych 3 żużlowców na

łinał światowy w Chorzowie,-
Numery startowe 7, 8 i 12 żarów
zerwowane są dla Polaków. Z

pozostałymi numerami starto
wymi pojadą następujący zawo
dnicy:. 1. Collins (W. Brytania),
2. Sfarostin (ZSRR), 3. Sander*
(Australia), 4. Moran (USA),, S.
Lee (W. Brytania), 6. Betzl

(RFN), 9. Wiesboeck (RFN), 10,
Olsen (Dania), 11. Kud-rhS
(CSRS), 13. Thomson (Dania),
14. Titman, (Australia), 13,
Mauger (N. Zelandia), 16. Je-s*

sup (W. Brytania), W finalg
światowym w Chorzowie wy
startuje po 3 żużlowców z W,
Brytanii i Polski, po 2 X

Australii, RFN i Danii oraz po
jednym z ZSRR, USA, CSRS,
N. Zelandii.

Pozostaje teraz1 pytanie, k-t®
z Polaków będzie nas reprezen
tować w tej imprezie. Dwa

miejsca są już pewne —

. Ed
ward Jancarz i Zenon Piech,
Do trzeciego miejsca kandydu
je 5 żużlowców — Robert Sław
boń, Jerzy Rembas, Marek Cie
ślak, Andrzej Tkocz i Andrzej
Huszcza. Jak na razie w tym
gronie lideruje Słaboń — zwy
cięzca zawodów o „Złoty Kask’’
w. Częstochowie. Pozostają jesz
cze trzy takie imprezy — 9 bm.
w Gdańsku, 16 bm, w Chorzo
wie i 22 bm. w Rybniku, po
których ustalony zostanie skład

zespołu polskiego.

W kilku wierszach
Bardzo dobry rezultat na

5000 m podczas zawodów lek
koatletycznych w Goeteborgu
uzyskał Fitzimons — 13.19,6,
wyprzedził on Glansn (Szwecja)
— 13.22,1 i Virgina (USA) —

13.23,3. Beyer (NRD) w kuli —

21.60 m.

4) Reprezentacja NRD roze
grała swoje drugie spotkanie w

Szwecji. Tym razem drużyna
NRD pokonała zespół Landskro-
na 3:0 (2:0). Bramki zdobyli —

Śtreich — 2 i Kuehn.

Reprezentant Holandii,
Kist (tegoroczny laureat „Złote
go buta”) prawdopodobnie w

bieżącym sezonie grać będzie w

Ii-ligowym zespole angielskim
West Ham United. Trwają roz
mowy na temat transferu.

4| W 11 rundzie szachowych
mistrzostw świata juniorów w

Skień Tomaszewski zremisował

zakończyło się ponownie wynN
kiem remisowym, tym razenf
2:2.

4) Przebywający w woj. ka
towickim piłkarze FC Zagrzebi
rozegrali w Tychach towarzy*
skie spotkanie z Ii-ligowym
miejscowym GKS-em. Zwycię
żyli gospodarze 2:1.

@ W Brunszwiku w meczu »

Puchar Lata piłkarze miejscO*
wego Eintrachtu pokonali Sła
wę Praga 2:0.

4| Nieoczekiwanie wysokiej
porażki doznali piłkarze Ajazcu
Amsterdam. W Wiedniu Ajax
przegrał 1:5 (1:5) z miejscowym
zespołem Austria.

41 Gry pierwszej rundy tur
nieju tenisowego Grand PrJx w,
Dublinie (stan Ohio) nie przy
niosły niespodzianek. Dibbs po
konał łatwo Simpsona 6:0, 6:2,
Moore wygrał z Amritrajem

z Filipińczykiem Cusi.
0 Drugie spotkanie w hokeju

na trawie rozegrano W Toruniu

między kadrą seniorów PZHT a

młodzieżową reprezentacją RFN

•6:0, 3:6, 6:3, Meno® zwyciężył
Moore'a 7:5, 6:2.
£ Na turnieju tenisowym w

Indianapolis Fibak '. pokonał
Maurera (RFN) 6:2, 6-,2. . J

444 kajakarzy
w mistrzostwach świata

lekkoat-

Europy
konfron-

skokii

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te w dnią. 7 sierpnia
1979 roku zmarł nagle, w wieku 42 lat

inź. Andrzej HULL
z-«» dyrektora PBP „Budostal-2”, długoletni pracownik
Przedsiębiorstwa ZBP „Budostal”, odznaczony odznaka
mi „Budowniczego Huty im. Lenina”, „Zasłużonego dla
Budownictwa i PMB”, złotą odznaką za zasługi w pra

cy zawodowej i związkowej.
W Zmarłym tracimy wzorowego pracownika, prawego

człowieka i serdecznego kolegę.
Jego Zonie i Rodzinie składamy wyrazy najgłębszego

współczucia.
DYREKCJA, POP PZPR. RADA ZAKŁADOWA

I PRACOWNICY PRZEDSIĘBIORSTWA , .

BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

„BUDOSTAL-2”

•HSBMMHHWHłSSgaSWniBMŁWrMIWMWlM

Koleżance

EWIE KLUK

składamy wyrazy współ
czucia z powodu śmierci

MATKI

Dyrekcja i Rada
Zakładowa

Przedsiębiorstwa
Budowlano-

Montażowego
oraz koleżanki i koledzy

MGR INZ.

Mieczysławowi
Worobkiewiciowi

naczelnemu dyrektorowi
Krakowskiego Przedsię
biorstwa Przemyślu Drze
wnego w Krakowie —

składamy wyrazy głębo
kiego współczucia z po

wodu śmierci MATKI.

DYREKCJA ZAKŁADU
PRZEMYSŁU
DRZEWNEGO

W KŁAJU

bardzo
Rolf
oraz

tak

D. Moegenburg —

gwiazdą światowej
lekkoatletyki

Podczas finałów

tycznego Pucharu
doszło do ciekawej
facji specjalistów
wzwyż. Walkę o zwycięstwo
rozegrali bowiem między so
bą doświadczony i

regularnie śkacżący
Beilśchmidt (NRD)
młody, debiutujący w

poważnej imprezie Dietmar

Moegenburg (RFN). CJ tym
ostatnim mówi się że jest on

wschodzącą gwiazdą świato
wej lekkoatletyki.

Organizatorzy . mistrzostw
świata w kajakarstwie (15—
19 bm. w Duisburgu) otrzy
mali zgłoszenia 444 zawodni
ków z 31 krajów. Najliczniej
sze ekipy zgłoszone zostały z

Węgier — 35 zawodników,
Rumunii — 31, ZSRR — 30 i

Bułgarii — 29. W reprezenta
cji Polski znalazło się 24, za
wodników.

i

Koszykarze
bez odpoczynku

Trener reprezentacji polskich
koszykarzy, Jerzy Świątek
konsekwentnie realizuje de
wizę szkoleniową, polegającą
na rozgrywaniu jak najwięk
szej ilości spotkań. Po nieda
wnych turniejach o mistrzo
stwo Europy i turnieju Spar- ,

takiady Narodów ZSRR, na
szą czołówkę oczekują w naj
bliższym czasie ciekawe im
prezy. Do Polski przyjeżdża
ją dwie zagraniczne drużyny
— kanadyjska BBC Windsor
Ontario i czechosłowacka —

Banik Ostrawa, które grać
będą ni. in. z dwiema druży
nami reprezentacyjnymi.

Mecz GKS Katowice —

Pirin Blagojewgrad
przerwany

Środowe spotkanie piłkar
skiego Pucharu Lata zespołu
GKS Katowice ze zwycięzcą
tej grupy, bułgarską drużyną
Pirin Blagojewgrad zakoń
czyło się niemiłym zgrzytem.
W 56 min. meczu sędzia kla
sy międzynarodowej, Marian
Środecki przerwał spotkanie
na skutek czynnego zniewa
żenia arbitra. Piłkarz bułgar
ski Metodi Stojanow, grający ,

z nr 4 po ukaraniu go żółtą
a następnie czerwoną kartką,
zachowa! się niewłaściwie
wobec sędziego meczu.

Do mdmentu przerwania
spotkania wynik był bez-

bramkowy a gra, stała na

bardzo przeciętnym pozio
mie.
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Walki w Gwinei Równikowej
MADRLT (PAP). Mimo, iż no

we władze w Gwinei Równiko
wej kontrolują stolicę i - jak
się przypuszcza — większą część
kraju, w rejonie rodzinnej miej
scowości Francisco Maciasa,
obalonego przed kilku dniami

samowładcy tego niewielkiego
kraju, toczą się zacięte walki.
Doniesienia z Gwinei Równiko
wej, jednak są fragmentaryczne
i niepewne z uwagi na brak łą
czności, Nie wiadomo nadal ja
ki jest los Maciasa. Jedna z ga
zet wychodzących w sąsiednim
Gabonie pisze, że Rewolucyjna
Rada Wojskowa płk Teodoro

Ohianęa Niruetnc nar ned

sytuacją na obśź&rże dwóch trze
cich kraju.

W stolicy Gwinei Równiko
wej Malabo przebywa . trzech

przedstawicieli rządu hiszpań
skiego, prowadząc rozmowy z

nowymi władzami na temat po
nownego nawiązania stosunków
dyplomatycznych i pomocy Hi
szpanii- dla tego ubogiego kraju.
Hiszpan:a była pierwszym kra
jem, który uznał nowy rząd.
Premier Hiszpanii, Adolfo Sua-
reż.. który przebywa z wizytę w

Brazylii,- zaprzeczył doniesie
niom wychodzącego w Madrycie
dziennika ..El PaiS”, który po
dał, że władze hiszpańskie były
uprzedzone o przygotowywanym
zamachu stanu i zaaprobowałw
go Również i hiszpańskie Mini
sterstwo Snraw Zagranicznych
opublikowało komunikat okre
ślający te doniesienia jako bez
podstawne.

KOPENHAGA (PAP). Samolot czarterowy Duńskich Linii

Lotniczych typu supex’-caravelie ze 10P pasażerami ńa pokła
dzie, lądował przymusowo na jednym z małych lotnisk fiń
skich niemal bez paliwa. Stwierdza tó raport komisji ós. lo
tów powietrznych ogłoszony w Kopenhadze.

Chociaż incydent wydarzył się 29 lipca 1978 r., azeżegóły
związane ż tym ryzykownym lądowaniem zostały opublikowa
ne dopiero-rok później.

Super-cńrarelle startowała z wyspy greckiej Rodos i miała
lądować na lotnisku w ńelśinkach ó godzinie 8.07 czasu lokal-

iedhwhó w Lóllipop Farm ZOO w Ro
chester, wskutek nieszczęśliwego zbie
gu okoliczności zastrzelono samca la
mę. Wówczas samica, nierozłączna z

nim od i0 lat, położyła się obok zabi
tego „męża”, a po około 15 minutach

stwierdzono, że i ona me żyje. Samica była
zwierzęciem zupełnie zdrowym. Jej zgon na
stąpił pod wpływem szoku, jakiego doznała
w wyniku nagłej śmierci ukochanego.

Podobne przypadki, choć może mniej obra
zowe. zdarzają się i wśród ludzi. Współczesna
medycyna może przytoczyć fakty dowodzące,
że złamane serce, o którym mówią stare ro
mantyczne piosenki, filmy czy ludowe balla
dy, to nie przenośnia poetycka, zwrot zaczerp
nięty z wytartego szlagieru, a po prostu fakt.

Liczne obserwacje i studia zwracają coraz

większą uwagę na szkodliwy wpływ, jaki na

zdrowie, a nawet i życie ludzkie wywiera sa
motność.

Jeden z ostatnich numerów „Journal of thfe
American Medical Association” podkreśla, że
wraz ze wzrffstem rozwodów, zmniejszaniem
się liczby zawieranych małżeństw, zanika
niem dużych rodzin, ograniczaniem więzów

Dr Thomas Holmes i jego zespół z „Uniyer-
śity of Washington” w Seąttle, analizujący
tysiące przypadków starał się ustalić jak róż
norodne ciosy życiowe odbijają się na stanie
zdrowia ludzi. Okazało się, że najbardziej nie
bezpieczny jest zgon małżonka, a następne
miejsca na tej liście zajmują rozwód i sepa
racji.

Eksperci śą zgodni co do tego, że midycyna
nie dysponuje skutecznymi środkami, które
mogłyby przynieść istotną pomoc ludziom,
dotkniętym przez różnorodne ciosy życiowe.
W takich przypadkach niewiele daje stoso
wanie wszelkich środków Uspokajających i
udzielanie porad typu „wzięcia się w garść”.
Najskuteczniejsza okazuje się pomoc życzli
wego otoczenia — rodziny, znajomych, przy
jaciół.

W tym miejscu koło zamyka się. Współcze
sny człowiek żyje coraz bardziej samotnie.
W naszym wieku tzw. wolności uczuć zmniej
sza. się liczba małżeństw, ograniczają więzy
rodzinne, kontakty towarzyskie, przyjaciel
skie.

A jednocześnie, Co ciekawe, coraz większą
popularnością cieszą się stare filmy, ballady,

Lądowanie niemal bez paliwa
negc. Zgodnie z raportem opublikowanym w Finlandii, samo
lot nie miał więcej niż 680 kilogramów paliwa, kiedy ifiusiał
zawrócić ze względu na gęstą mgłę na lotnisku w Helsinkach.

Kapitan nie mógł także lądować w Turku, na zachód od Helsi
nek: Żdećydował śię zakóńcżyć lot w Tampere, na północ od

Stolicy. Raport stwierdza, że kApitan nie rozporządzał mapami
tego lotniska fińskiego, ni którym mogą lądować tylkó fnhiej-
sze samoloty. Lotnisko nie .jest przystosowane dla samolotów

super-caravelle. Co więcej, w czasie tego ryzykownego lądowa
nia w ubiegłym roku file było na lotnisku straży pożarnej, ani

innych śił bezpieczeństwa.
GJówny inspektor PaństwóWftj Duńskiej komisji dś. Lotów

Powietrznych, Boargt Helmoe Larsem stwierdza w konkluzji,
żś kapitan samolotu ttuńskieh lińii czarterowych poWińien był
W sposób bardziej odpowiedzialny zaplanować swój, lot czarte
rowy ż Rodos. Lot teft — Zgodnie z opinią zarówno ekspertów
fińskich, jak i duńskich — mógł iię z łatwością śakońćzyć ka
tastrofą.

Nowa kometa nad Polską
WĄBŚZAWA (PAP). Nńd Pol

ską pojawiła się nowa kometa
ózńacżona symbolem: „1979C”.
jest ona widoczna jako obiekt

dziewiątej wielkości i dlatego
niedostrzegalna gołym Okiem.
Można ją obserwować przez tele
skopy.

Jak informuje doć. Maciej Bie
licki z Obserwatorium Astrono
micznego Uniwersytetu War
szawskiego kometa jest obecnie
dość trudna do obserwacji, W
Polsce pojawia się ona tuż przed
świtem nisko nad horyzontem
w północno-wśehodniej stronie

nieba. Dlatego też jest prawie
niewidoczna na tle rozjaśniają
cego się nieba. Jednak W naj
bliższym czasie jej widoczność

będzie się Stale poprawiać. Oko
ło 15 sierpnia rózpoćżną Się W
Polsce teleskopowe obserwacje
nowej komety.

Kometa „1B79C” jest trzecią
nową kometą zaobserwowaną w

tym roku. Została ona odkryta
przez amerykańskiego astroho-
ma dr Bradfiełda — znanego
„łowcę komet”. W poprzednich

latach odkrył on kilka nowych
komet.

Czekają
na podrożenie ropy

naftowej
LONDYN (PAP). Prywat

ne koncerny naftowe, które

otrzymały zezwolenie władz

brytyjskich na prowadzenie
prac badawczych pod dnem
Morza Północnego W celu
zlokalizowania nowych złóż

ropy naftowej, celowo nie

wykorzystują swych możli
wości. Czekają bowiem r<a

dalsze podrożenie tego su
rowca.

Rząd brytyjski oddał tym
towarzystwom do dyspozycji
142 z ogólnej liczby 371 pod
morskich działek.

Smutny los najemnika
BONN (PAP). Hamburśki

„Welt am Sońntag” zamieś
cił w ostatnim numerze

zwierzenia 35-letniego Han
sa Rainera Petsehela, zA-

ehódniońiemieckiegó najem
nika w b. armii dyktatora
Sc-mozy.

Pismo nie pisze, jak zwer
bowano najemnika pocho
dzącego z okolic Stuttgartu i
ile mu płacono za udział W

pacyfikowaniu miast nika-

raguańskich. „Działalność”
tę rozpoczął 8 miesięcy
przed obaleniem dyktatury.

Cudem uratował się ód

lynchu na lotnisku w Mana-

gui, gdzie rozbrajano niedo
bitków armii dyktatora.
„Zdjęliśmy mundury — p-
powiada — rzucaliśmy broń
i próbowaliśmy zmieszać się
i tłumem”. Ktoś go jednak
rozpoznał. Zdradziły go nie
typowe blond .włosy. Ludzie
chćieli go zlinczować, lecz

najemnik zdołał umknąć i

schronić, się w ambasadzie
RFN.

■i...... —......... ! ■

„Wawele" znów

pod Wawelem

Samotność
i złamane

W 35. rocznicę

STUDZIANKI

P
od koniec lipca 1944 roku
ofensywa Armii Radzieckiej
na ziemiach polskich zaczęła
wygasać. Po rozbiciu ■wojsk
hitlerowskich Grupy Armii
„Środek” na Białorusi, po

przebyciu w pościgu za nieprzyja
cielem blisko 600 kilometrów, po po-

• nad pięciotygodniowych walkach je

dnostki radzieckie były poważnie
wyczerpane i osłabione poniesionymi
stratami .w ludziach i sprzęcie. Pro
blemem stało się uzupełnienie wojsk
z uwagi na znaczne oddalenie od baz
zaopatrzenia oraz wydłużenie się li
nii dowozu i ewakuacji. Tymczasem
hitlerowcy grupowali wszelkie możli
we siły, ściągając wojska z innych

(DOKOŃCZENIE ZE STB, 1)

li”. Wrażeniami i pobytu w

Związku Radzieckim podzielił
się z nami lider zespołu Jan
Wojdak.

— Dwa «ł»w» potka mawiania.

— J4 koncerty, 13 tpsięcp
przebytych kilometrów i tysią-
ee publiczności. Występowaliśmy
W halach sportowych i na sta
dionach przy komplecie widzów.

— Jaką rangę mają „Pieśni
lata” w ZSBR?

— Jest tó coroczna impreza, w

której uczestniczą renomowane

zespoły z różnych krajów świa
ta. Oprócz ńnś występowali m.

in. zespoły i soliści ze Szwecji,
Belgii, Argentyny i Kuby. Kon
certowaliśmy w największych
miastach ŻSRR z Leningradem,
Moskwą, Kijowem i Nowosy
birskiem na czele.

— Ca aaprer.entaWaliśeia ra
dzieckiej publiczności?

— Występowaliśmy w końco
wej części programu w bloku

składającym się z « piosenek.
Najbardziej podobały Się: „Bia
ły latawiec”, „Nie szkoda róż”,
i nowa piosenka. „Alalija". Bi
sowaliśmy wielokrotnie. Muszę
tu jeszcze dodać, te piosenka »

białym latawcu zrobiła prawdzi
wy furorę. Włączyli ją do swo
jego repertuaru Marianna Kock,
ze Szwecji i Alberta Herrero z

Kuby. Nagrała ją również le-
ningradzka Orkiestra Igora. Pie-

tren.

— Który ■ występów wwąia-
ełę xa najbardziej udany?

— Udane były wszystkie, ale

najbardziej utkwiły mi w pa
mięci dwa koncerty: w Nowosy
birsku i w Moskwie. Koncert w

Nowosybirsku wypadł w Święto
Odrodzenia. Publiczność zgoto
wała nam serdeczną Owację ft
od występujących z nami arty
stów otrzymaliśmy okolicznoś
ciowy adres kończący się sło
wami „100 lat niech Polska ży-
je nam”. Natomiast koncert mo
skiewski był najbardziej okaza
ły, a publiczność stanowili ucze
stnicy Spartakiady Narodów

ZSRR oraz budowniczowie obie
któw olimpijskich.

— Najbliższe plany?

— We wrześniu jedziemy do

BRD na Interfestiioal do Dre
zna. Polska publiczność będzie
mogła nas obejrzeć w tym cza
sie... w telewizji. We wrześniu
bowiem przewidziana jest emi
sja półgodzinnego filmu, te któ
rym występujemy, rzec można,
w roli głównej. Film zrealizo
wany według scenariusza i w

reżyserii Grzegorza Dubowsfcie-
go nosi tytuł „Umówimy się z

Wisłą”. Motywem przewodnim
jest piosenka pod tym właśnie

tytułem do tekstu Tadeusza Sli-

wiakd z moją muzyką. Tłem na
szego koncertu są zabytki nasze
go miasta, Nowa Huta i plenery
podkrakowskich okolic. (tor)

roditfnftyeh i tówńrzysktch wzrasta liczba 0-
bywateli żyjących samotnie; jednocześnie
rośną koszty opieki lekarskiej. Należałoby za
tem zwrócić większą uwagę na społeczne u-

warunkowanią. stanu zdrowia obywateli.
Powyższe problemy były także tematem

badań Brytyjczyków. Ze sporządzonych przez
nich statystyk wynika np., że ludzie żyją dłu
żej w związku małżeńskim niż samotni,
wdowcy czy rozwiedzeni.

Jeszcze bardziej uderzające są dane doty
czące zależności między stanem cywilnym
obywateli a ich zdrowiem psychicznym. Ze
statystyk „National Institute for Men tal
■Health” wynika, że w roku 1975 spośród lu
dzi żyjących w związkach małżeńskich na

każde 100 tys. obywateli amerykańskich pra
wie 90 zmuszonych było korzystać z leczenia
w szpitalu psychiatrycznym, natomiast dla
osób, które nigdy nie zawierały związków
małżeńskich, dane te są 7,5 raza wyższę, dla
wdowców wskaźniki były jeszcze wyższe. Na
tomiast najwyższe były dla ludzi rozwiedzio
nych i żyjących w separacji, bo wynosiły aż
865,6 na 100 tys.. obywateli. Przy czym cha
rakterystyczne, że we wszystkich z tych grup
z pomocy, placówek zdrowia psychicznego w

większym stopniu musieli korzystać mężczy
źni niż kobiety.

Dr James Lynch, psycholog, udowadnia, że
Samotni nie tylko częściej odwiedzają lekarzy,
ale także dłużej ód osób o identycznych scho
rzeniach przebywają w szpitalach. Choroba to
dla' samotnych jeden ze sposobów zwrócenia
na siebie uwagi otoczenia.

piosenki, mfcwiąee e wielkiej, prawdziwej,
jedynej przyjaźni, miłości... Myślę, że dzieje
się tak chyba dlatego, bo każdy z nis o nich
marzy...

Dzisiejsze społeczeństwa doprowadziły do
dewaluacji najgłębszych ludzkich uczuć. Za
pędzeni, dążący do posiadania rzeczy, zajęci
ciągle nowymi sprawami, żyjaey w stechnicy
zowanym świecie, z żalem odczuwamy to, ro

wyrażgją słowa jednej ze współczesnych pio
senek:

„Arlekinie, Arlekinie

Kto żak kochać dzisiaj umie

Tó ostatnia twoja rola

■Nikt jej pewnie nie zrozumie..."

Dlaczego tak Się dzieje — muśimy odpowie?
dzieć sobie sami. Nie chodzi tu oczywiście 0'
ckliwe melodramaty, ale o zwyczajne, ludzkie,
prostej prawdziwe uczucia.

Do nas,' ludzi XX wieku przemawiają fakty,
a więc medycyna, nauki społeczne potrafią
nam już udowodnić jak wielkie znaczenie ma

dla człowieka szczęście osobiste. Może Więc
warto byłoby, by każdy z nas pomyślał... có
należy się od niego najbliższym ludziom, z

którymi obcuje. Może to haiwńe, ale myślę,
że dostrzegając problemy, tfudności, radości i
smutki tych, z którymi się stykamy i wycho
dząc im naprzeciw, znajdżiemy także więcej
zrozumienia, zainteresowania i uczucia ze

strony innych.
nntSSA ZGLICZYNSKA

frontów, dla powstrzymanie Rosjan
na Wiśle, która stanowiła ostatnią
tej wielkości przeszkodę wodną na

froncie wschodnim.
W tej sytuacji ostatnią zdobyczą

lipcowej ofensywy stało się uchwyce
nie przyczółków na lewym brzegu
rzeki, które w późniejszym okresie
miały umożliwić przejście do kolej
nych działań zaczepnych. 26 lipca 69
armia radziecka opanowała cztery
małe przyczółki na południe od Pu
ław, zaś 1 sierpnia 8 armia gwardii
zdobyła przyczółek w rejonie Magnu
szewa. Był on szczególnie niebezpie
czny dla nieprzyjaciela choćby ze

względu na bliskość Warszawy. Dla
tego też już następnego dnia hitlero
wcy podjęli kontratak, celem likwi
dacji zagrożenia- dążąc do zepchnięcia
wojsk radzieckich do Wisły. 8 armia
gwardii, wyczerpana długotrwałymi
i ciężkimi walkami mogła nie Spro
stać. skierowanym przeciwko niej 19
dywizji pancernej, 45.dywizji piecho
ty i spadochronowo-pancernej dywi
zji „Hermann Gbring”. Zadanie
wsparcia sił radzieckich powierzone
zostało I Armii Wojska Polskiego, któ
ra w dniach 6 — 9 sierpnia, w sile
ok. 42,5 tys. żołnierzy zgrupowała się
na prawym brzegu Wisły, w rejonie
przyczółka. 9 sierpnia rozpoczęła się
przeprawa mostami, zbudowanymi
przez radzieckich saperów. Pierwsza
ruszyła 1 brygada pancerna.

Przeprawie towarzyszyły silne ata
ki nieprzyjacielskiego11 lotnictwą,. W

wyniku czego polska brygada włą
czała się do bitwy stopniowo, w jnia-

rę przebywania Wisły przez poszcze
gólne kompanie. Pierwsza znalazła
się na lęwym brzegu. 1 kompania 1

pułku czołgów i nim, zdążyła się
zorientować w terenie, przyszło jej
odeprzeć natarcie batalionu piecho
ty, wspieranego przez 8 czołgów.
Wieczorem 9 sierpnia oprócz dziesię
ciu czołgów 1 kompanii 1 pułku na

lewym brzegu znalazło się także fi
siem czołgów z 2 kompanii. ,

Największe zagrożenie dla ■przy
czółka powstało w rejonie wsi Stu
dzianki, gdzie hitlerowcom udało Się
włamać w radziecką obronę. Na tym
■właśnie odcinku Niemcy podejmowa
li uderzenia, dążąc do osiągnięcia
przeprawy, odcięcia od Wisły znaj
dujących się na lewym brzegu rzeki
oddziałów radzieckich i polskich a

następnie zniszczenia ich. W tym też

rejonie znalazła się polska, pierwsza
pancerna.

Walka trwała nocą z 9 na 10 sier
pnia. Następnego dnia i w kolejną
noc toczyły się zmagania z Niemcami,
którzy kontratakiem opanowali wieś
Chodków, odzyskaną wspólnym wy
siłkiem radzieckich piechurów i pol
skich czołgistów. Wieś ta kilkakrot
nie przechodziła z rąk do rąk. O za
wziętości z jaką Niemcy dążyli do li
kwidacji przysiółka świadczy choćby
fakt, że np. pododdziały 1 kompanii
1 pułku czołgów, wspólnie z radziec
kimi towarzyszami broni odparły w

dniu 11 sierpnia sześć kontrataków,
niszcząc 1 cztery czołgi nieprzyjaciela,
biorąc jeńców, zdobywając kilka sa-

mochodów oraz dwa sztandary puł
kowe z dywizji „Hermann Góring”.
12 sierpnia Niemcy wprowadzili do
walki nowe siły lecz i to nie przy
niosło im powodzenia. Włamanie pod
Studziankami zostało zlikwidowane,
wysiłkiem radaiećkiej piechoty i pol
skich pancerniaków. Nocą z 13 na 14

sierpnia broniący się dotychczas przy
stąpili do natarcia. Część oddziałów
nieprzyjacielskich znalazła się w o-

krążeniu, zdobyto folwark Studzianki.
Po ośmiu dniach zaciętych walk przy
czółek został utrzymany. Kosztem ży
cia i krwi 253 poległych i rannych żoł
nierzy oraz oficerów polskiej brygady,
kosztem 26 zniszczonych i uszkodzo
nych czołgów. Kosztem nie znanych
nam w pełni ofiar radzieckich dywi
zji piechoty 8 armii gwardii — sam

tylko 4 korpus gwardii gen. Wasyla
Głazunowa, z którym współdziałała
polska brygada stracił ok. 3000 żoł
nierzy, w tym 700 poległych. Straty
niemieckie, poniesione w bezpośred
nich starciach z polskimi oddziałami
wyńiąsły — sk. 1,5 tys. żołnierzy za
bitych, rannych lub zaginionych oraz

40 czołgów, dział pancernych i trans
porterów opancerzonych.

Po bitwie, 17 sierpnia brygada zo
stała skierowana do odwodów. Wcze
śniej jej dowódca otrzymał pismo,
wystosowane przez dowodzącego 8
armia gwardii, bohatera Związku Ra
dzieckiego gen. płka gwardii Wasyla
Czujkówa oraz członka Rady Wojen
nej 8 armii gwardii gen. mjra gwar
dii Fllekśieja Pronina, pismo następu
jącej treści:

„...Mimo Ił większość pe raz

pierwszy brała udział w boju, żoł
nierze polskiej brygady bili się wy
jątkowo dobrze, dając dowody do
skonałej organizacji, wytrwałości, i
odwagi. Odpierając bezustanne, za
ciekłe ataki przeważających sił pie
choty i czołgów przeciwnika, ściśle
współdziałając z jednostkami IV
korpusu strzelców gwardii, dzielni
czołgiści ani o krok nie cofnęli się
z zajmowanych pozycji. Dopuszcza
jąc wroga na bliski dystans, nisz
czyli go celnym ogniem, zadawali
mu poważne straty w żywej sile i
technice...”.

17 sierpnia pancerniaków odwie
dził głównodowodzący Wojska Pol
skiego gen. Michał Rola-Żymierski,
dekorując odznaczeniami uczestników
bitwy. „Na zakończenie — pisze w

historycznym reportażu 'pt „Stu
dzianki” Janusz Przymanowski —

zdjął krzyż Virtuti Militari z własne
go munduru i chciał go przypiąć do
piersi Mierzycana (dowódca brygady
— przyp. zg), ale generał wziął order,
podniósł go w obu rękach ku górze:
— Żołnierze! — krzyknął pełnym gło
sem. Jan Mierzycan. — To nie ja, to

wy fen krzyż zdobyliście, żołnierze I

pancernej brygady!...".
Żołnierze 1 brygady Pancernej im.

Bohaterów Westerplatte okazali się
godnymi kontynuatorami sławy o-

brońców polskiego wybrzeża z.wrze-

śnia 1939 roku. Im też-przypadł za
szczyt udziału w wyzwoleniu Gdyni i
Gdańska.

FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH
gJBgŁgfc POLMO - ZAKŁAD NR 2 w TYCHACH

przyjmie pracowników w zawodach
i
I
I

mechaniczno-samochodowych
w szczególności:'

• ŚLUSARZY-MECHANIKÓW
• MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH
• MONTERÓW SAMOCHODOWYCH

O ELEKTRYKÓW I ELEKTROMONTERÓW z uprawnieniarni
(bez ograniczenia napięcia)

• SPAWACZY GAZOWYCH
• ŚLUSARZY i SZLIFIERZY NARZĘDZIOWYCH
• LAKIERNIKÓW SAMOCHODOWYCH

oraz pracowników no stanowiska:
• PORTIERÓW i WARTOWNIKÓW Zakładowej Straży

Przemysłowej
• ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych DO PRZYUCZENIA

ZAWODU- -

• TLOCZARZY W METALU

• ZGRZEWACZY.

Ponadto Przedsiębiorstwo zatrudni absolwentów zasadniczych
szkół zawodowych i średnich szkół zawodowych oraz absol
wentów Ochotniczych Hufców Pracy.

Przedsiębiorstwo zapewni nowo przyjętym zakwaterowanie i wyżywienie
w stołówkach zakładowych, wszystkie świadczenia socjalno-bytowe oraz

możliwości podnoszenia kwalifikacji w nowo zorganizowanym Ośrodku

Dydaktyczno-Szkoleniowym.
Zakwaterowanie rodzinne do uzgodnienia przy przyjęciu:

Przy przyjęciu do pracy należy przedłożyć:
— dowód osobisty, legitymację ubezpieczeniową z aktualnym wpisem

dotyczącym spósobu rozwiązania umowy o pracę w ostatnim zakła-
( dżie pracy oraz z adnotacją o wysokości zarobków w ostatnim

miejscu pracy, dokumenty stwierdzające kwalifikacje zawodowe,
odpisy świadectw szkolnych i innych dokumentów stwierdzających
kwalifikacje zawodowe, wraz z oryginałami (do wglądu); książeczkę
wojskową (o ile takową posiada), podanie, życiorys, kwestionariusz

osobowy, świadectwo pracy z ostatniego miejsca pracy.

Zgłaszać się należy pod adresem:
— FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH POLMO —

ZAKŁAD Nr 2 w TYCHACH, ul. OŚWIĘCIMSKA 401 - 43-100

TYCHY, w godzinach od 7 do 15. £14069

ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY
INSTYTUTU ODLEWNICTWA

w KRAKOWIE, ul. ZAKOPIAŃSKA 73

A

A

A

A

A

A

z
'

zatrudni natychmiast:
TOKARZY

FREZERÓW
ŚLUSARZY
MURARZY

ELEKTRYKÓW
ROBOTNIKÓW niewykwalifiko- |
wanych,

Warunki płacy według Układu Zbiorowego .

• |

Pracy pracowników przemysłu metalowe- S
go. —. Dojazd do'pracy tramwajami nr nr f

8. 19, 24 i autobusem nr 119

Szczegółowych informacji udziela i i i

zgłoszenia przyjmuje Dziel Spraw Pre- |
cowniczych, ul. Zakopiańska 73, tele
fon nr 646-40, wewn. 205.

K-5319
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Wkrótce rok szkolny

W wielu szkołach remonty nie skończą się
BAGATELA (ul Karmelicka 6):

W. Perzyńskl: Polityka — 19.30.
KAWIARNIA LETNIA (Mały Ry
nek): Występ' „Dobczyckich Wer-

debusów” — 17—20.

CZWARTEK

Kompleksowo to znaczy sprawniej

Ziemia czeka na wapno
Ponad połowa gleb miejskiego województwa krakow

skiego — jak'wykazały badania przeprowadzone w.Okrę
gowej Stacji Chemiczno-Rolniczej — wymaga wapnowa
nia, W niektórych rejonach ziemia jest tak zakwaszona,
że bez wapnowania nie ma mowy o uzyskaniu należytych
plonów. Krakowski Związek Kółek Rolniczych podjął się,
po raz pierwszy w tym roku, bezpłatnego, kompleksowe
go wapnowania gleb w 104 wsiach wytypowanych przez
urzędy gminne. Skierowano do wykonania tego zadania
specjalne brygady i 480 ciągników.

Wapno przywozi się z „Solyayu” i Bolesławia wprost
na pola, gdzie rozsiewane jest zaraz po ścięciu zbóż. Do
rolników należy takie ustawienie kop, żeby nie. utrudniać
brygadom tej pracy i oznakowanie pól, które nie powinny
być wapnowane ze względu na zasiewy.

W wielu gminach, mimo nasilenia prac żniwnych, roz
poczęto już wapnowanie. uznając, że powinno być wyko
nane jak najszybciej. Metoda kompleksową zamierzamy
roiśiać około 25 tysięcy ton wapna — stwierdził wicepre
zes Krakowskiego Związku Kółek Rolniczych Andrzej
Starowiejski. — Nasz ogólny plan wysiewu wynosi 45 ty
sięcy ton. Głód wapna na glebach miejskiego wojewódz
twa krakowskiego jest jednak znacznie. większy, podobno
trzeba tu rozsiać aż 121 tysięcy, ton. Utrudnia to głównie
brak sprzętu, zwłaszcza rozrzutników oraz kłopoty z tran
sportem.

■ (km)

„Muzyka w starym Krakowie"
Dyrekcja Państwowej Filhar

monii im. K . Szymanowskiego
W Krakowie uprzejmie infor
muje, że sprzedaż abonamen
tów (ze zniżką 50 proc.) oraz hi-

letów na festiwal „Muzyka w

Starym Krakowie” rozpoczyna
sięwdniu10VHI1979r.w
godz. 10—13 i 17—19.

Z „Domesu"

Spodnie jak na miarę
Dość. nietypową formę

'świadczenia usług zapropono
wała klientom dobczycka spół
dzielnia odzieżowa „Domes”.
Wprawdzie do niedawna spe
cjalnością „Domesu” były wy
łącznie spodnie, lecz od pew
nego czasu spółdzielnia posze
rzyła swój asortyment wyro
bów o koszule, spódnice itp.,
co w opisywanym przypadku
nie jest faktem bez znaczenia.
Z inicjatywy prezesa Leona

Rudego „Domes” oferuje „u-
sługi dla anonimowego od
biorcy”. W praktyce rzecz

wygląda następująco: dob-
czycka spółdzielnia urządza
coś w rodzaju giełdy swoich
wyrobów w zakładach pracy
i instytucjach. Na giełdzie
sprzedawane są nie wykończo
ne jeszcze wyroby, które jeśli
tylko zyskają właściciela są
przystosowane do jego wy
miarów. Pomysł już się spra
wdził i wszedł na stałe do
programu działalności usługo

wej „Domesu”. Do szczególnie
udanych zaliczyć trzeba gieł
dę zorganizowaną na Polite
chnice Krakowskiej.

Osobna historia to współ
praca spółdzielni z krakow
skim handlem. Kilka lat temu

obiecywano spółdzielni firmo
wy sklep w Krakowie. Było
parę propozycji lokali w cen
trum Krakowa ale skończyło
się niestety na propozycjach.
Tymczasem w Nowym Targu
w domu towarowym „Gorce”-
od dwóch lat istnieje stoisko
patronackie „Domesu”. Ofero
wany na nim towar idzie jak
przysłowiowa woda...

„Domes”, którego produkcja
cieszy się uznaniem klientów
W kraju i za granicą, przygo-
towywuje się do rozbudowy.
W Dobczycach powstanie no
wy zakład a po jego urucho
mieniu zwiększą się znacznie
możliwości wytwarzania mod
nej odzieży. (t) i

przed powrotem dzieci
Im bliżej początku roku

szkolnego z tym większym
pośpiechem przebiegają prace
remontowe w szkołach i pla
cówkach oświatowych. Tęgo-
roczny plan remontów kapi
talnych w szkolnictwie miej
skiego województwa krakow
skiego był dość bogaty — ko
sztem prawie 100 milionów
złotych postanowiono przepro
wadzić generalne remonty w

188 obiektach, większość w

budynkach szkolnych poza
Krakowem. Na remonty bie
żące przeznaczono około 30
milionów złotych.

— Uważam, że w bieżącym
roku uda nam się lepiej i
szybciej przygotować budynki
oświatowe — twierdzi wiceku
rator oświaty i wychowa
nia Zofia Popis — Do końca
czerwca plan wykonano w 44
procentach. Oczywiście teraz
w wakacje, prace są najbar
dziej nasilone ale wiele jesz

cze zostanie do zrobienia w

ciągu roku szkolnego.
W dzielnicy Podgórze do re

montu kapitalnego przeznaczo
no 5 obiektów oświatowych,
— Obecnie skoncentrowaliśmy
się głównie na trzech najbar
dziej potrzebnych — twierdzi
dyrektor Dzielnicowego Zespo
łu Ekonomiczno-Administra
cyjnego Szkół Józef Wójcik.
>Va ukończeniu jest adaptacja
na przedszkole parteru bloku
spółdzielczego na osiedlu Pias
ki Wielkie. Będzie to jedyne
przedszkole na tym dużyih już
osiedlu, dla około 200 dzieci.
Pracownicy Krakowskiego
Przedsiębiorstwa Budowlane
go zapewniają, że adaptacja
zostanie zakończona przed 1
września.

18 osób zastaliśmy wczoraj
przy adaptacji na przedszkole
budynku starej szkoły przy
ul. Bieżanowskiej. Majster
Zdzisław Witkowicz z Miej
skiego Przedsiębiorstwa Re-

z wakacji
montowo-Budowlanego nr 2
kierujący tymi pracami prze
konywał nas — chociaż wnę
trza budynku są jeszcze pełne
gruzu — że remont zostanie
zakończony w terminie, ale
pobliski teren przeznaczony
na ogród będzie uporządkowa
ny dopiero jesienią.

Na ukończeniu jest pierwszy
etap prac remontowych w bu
dynku Szkoły 124 w Bieża
nowie. Natomiast nie rozpo
częto jeszcze przewidzianego
na ten rok remontu Szkoły
Podstawowej Nr 56 przy ul.
Fredry.

A rok szkolny przecież
wkrótce się zacznie. Trudno
sobie wyobrazić remont bu- S
dynku pełnego uczniów, w S
okresie roku szkolnego, jesz-l
cze trudniej przeprowadzać re
mont czynnego przedszkola.
Wszystko jednak wskazuje na

to, że ,w wielu obiektach re
monty nie zakończą się rów
nocześnie z wakacjami, (km)

Pozostałe teatry nieczynne.

H
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Wczoraj: ■ obok kina

„Uciecha” znajdują się gablo
ty, w których zazwyczaj mo
żna było ujrzeć plakaty filmo
we. Tak było... Ale teraz w

gablotach pustki, a żeby nikt
nie nial wątpliwości obok na
pis: „remont gablot”. I dobrze,
ho mogliśmy pomyśleć, że się
komuś nie chee owych gablot
zapełnić! pól roku temu na

pętli tramwajowej w Prokoci
miu ustawione metalową kon
strukcję kiosku. Czas płynie,
teren wokół uporządkowano,
obsiano trawką, a konstrukcja
została i zarastają ją chwa
sty. Komu i dlaczego na

chwałę taki „pomnik” tego
nie wiemy! ■ na ul. Siennej
tuż przy Rynku stoi zazwy
czaj samochód, w którym
sprzedawane są loteryjne lo
sy. Kupujących sporo, każdy
liczy na łut szczęścia, a za
wiedziony rzuca niepotrzebny
papierek na chodnik. Miłym
wiec dla nas zaskoczeniem był
widok pana, prowadzącego
sprzedaż losów, k(óry po
skończonym dniu pracy mio
tełka i szufelka śmieci zgar
niał i wyrzucał do koszy. Gdy
by tak każdy sprzątał po so
bie. jak ładnie wyglądałby
Kraków? ■ Na Prądniku
Czerwonym przed blokiem nr

11 przy ul. Promienistych bu
dowano parking. W ferworze

zapału zabetonowano dokład
nie dookoła dwa piękne drze- I

wa. Drzewa być może niedłu
go „umrą". Któż wnadł na ta
ki okropny pomysł?

jflw)

W pobliżu dawnej hall Targowej, której miejsce zadął obec
nie supersam uruchomiono parking dla samochodów. Bar
dzo to pięknie, ale... zapomniano o pobliskim placu targo
wym. Samochody utrudniają dojście do znajdującej się tam

studni, nie można wymyć warzyw — skarżą się właściciele
straganów. Byliśmy na miejscu — uwagi są słuszne. Może
wiec wyznaczyć przynajmniej dojście z jednej strony do stu
dni? Takie rozwiązanie usatysfakcjonuje wszystkich...

Fot. W. Klag

KIJÓW (Krasińskiego 34): Szczę
ki2(USA15lat)»/«>® — 18
Mistrz kierownicy ucieka (USA 15

lat) ** /°°° — 16. 20.15 KULTURA

(Rynek Gł. 27): Skrzydełko czy
nóżka (fr. b.o .) - 8 10, 12,
14, 16, 20 MASKOTKA (Dzierżyń
skiego 55): Zagubione dusze (wł.
18 lat) — 15.30, 17.30 . 19.30
MŁODA GWARDIA (Lubicz 15):
Konie Valdeza (wl 15 lat) */°° —

14.45, 17, 19.15 MIKRO (Dzierżyń
skiego 5): Wys-pa skazańców

(reeks 18 lat) */~ - 16, 18, 20.
PASAŻ BIELAKA: Przygody Bol
ka 1 Lolka - 10. U, 15, Rok świę
ty (fr. 15 lat) **/°c0° — 12, 16, 18
20 SFINKS (os Górali): Hallo

Szpicbródka (poi. 15 lat) **/»«>■>-
16, 1«, 20 SZTUKA (Jana 4): Trzy
dni Kondora (wł. 18 lat) ***/eoo°
— 1-5 .45, 18. 20.15. ŚWIT DUŻA
SALA (os. Teatralne 10): Lęk wy
sokość! (USA 15 lat) — 16. 18. 20.
ŚWIT MAŁA SALA: Adela jesz
cze nie jadła kolacji (CSRS 15 lat)
*ł/ooo — 15. 17.15. 19.30. ŚWIATO
WID DUŻA SALA (os Na Skar
pie 7): Jabberwoeky (ang. 15 lat)
— 13.45, 18. 20 ŚWIATOWID MA
ŁA SALA: Jeremiah Johnson

(USA 15 lat) ••»/“• — 15, 17.15,
19.30 . UCIECHA (Boh. Stalingra
du): Dubler (fr. 12 lat) »».«“» -

JO. 12.15. 15145, 18. 20.15. UGORF.K

(os Ugorck): Tomcio Paluch (fr.
b o.) •*/»• — 15. Powrót różowej
pantery (fr. 12 lat) — 17.
Bez znieczulenia (poi. 18 lat) ****/

_

13. WANDA (Waryńskiego
5): Czarny korsarz (wl. 15 lat) */
ooo

_

10. 1215. Nie zaznasz spoko
ju (poi 18 lat) */« — 15.45. 13.
20 15 WARSZAWA (Stradom 15):
Idź do marny tata pracuje (fr. 38

lat) ».oe
_

10. 12 .15. 15.45. 18.20.15.
WOt NOŚC <18 Stycznia 1): Śmierć
człowieka skorumpowanego (fr
18 let) ***/OMO — 15,30. Niezamęż
na kobieta (USA 18 lat) «»*/»»’ —

18. 20.15. WRZOS (Zamojskiego 50):
&miertelnv pościg (fr 15 lat) *'°°c

_Z 15.45. 18. 20.15. WISŁA (Gazowa
25): Powrót człowieka zwanego
Koniem (USA 15 lat) **/«« —17.45.
W Filo 1 Flsn w Legii Cudzo
ziemskie! (RFN b.o.) — 16

ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71): Historia żółte! ciżemki (poi.
b.o) »*/•• — 16. Szczeki (USA 15

la+) *ł*yzoo« — 18, 20.15.

DOBCZYCE — Rabat Spirala
(poi. 13 lat). GDÓW — Dunajec:
Wzgórza Zelen góry (jug. 18 lat)
KRZESZOWICE — Nowości: Po
jedynek (ang. 15 lat). MYŚLENI
CE — wiała: Transpmerican Ex-
r>ress (USA 15 lat). SKAWINA -

Hutnik: Siądź r. nami Miazka
(ZSRR b.o.) . WIELICZKA — Gór
nik: Chłopiec z burzy (austr.
b.o.) 15, 17, 19.

Pozostałe kina nieczynne.

Wystawa malarstwa Wandy Mace-

dońskiej-Zalewsklej (11—19). pa
łac POD BARANAMI (Rynek Gł

27): Wystawą fotografii „Dziesię
ciu z KFA" (12—19). I wystawa Z

Korzona: Rzeźba w ceramice <14—

13). KLUB MPiK (Mały Ry
nek 4) CZYTELNIA: Wysta
wa: 35 rocznica PRL w pla
kacie krakowskim 1 wystawa

Berto!! Brecht” (10—21) GALE
RIA: (11-191 KLUB MPiK (pl
Centralny): CZYTELNIA: (10—20)
GAT.ERTA: Wystawa: Rysunek
grafika Bogny Perz-Kruezek CO—

20) DWOREK JANA MATEJKI
w Krżesławicach (Kruczkowskie
go 9): (9—14.30).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SA
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy
stawa malarstwa Józefy Lvsv -

(9_14) MUZEUM REGIO
NALNE (Sobleklriego 3): Wystawa
wnętrz mieszczańskich 1 ekspozy
cji etnograficznej oraz wystawa:
.Polskie malarstwo krajobrazowe

XIX 1 XX wiek” (10 — 15).
MDK: IV Wojewódzka Pokonkur
sowa Wystawa ozdób bibułko
wych — „Kwiaty polskie” (3—13)

CHIRURGICZNY, CHIRURGII

DZIEC., LARYNGOLOGICZNY.

OKULISTYCZNY, UROLOGICZ
NY — Na Skarpie 65.

KWCER1 1979 ROKU!

»Małe Słowianki«

koncertują w Kielcach
Harcerski Zespół Pieśni I Tańca „Małe Słowianki” przy

Pałacu Młodzieży w Krakowie uczestniczy w okresie od 23
lipca 1979 do 12 sierpnia 1979 w VI Harcerskim Festiwalu
Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach. Nasz reprezentacyj
ny młodzieżowy zespół miasta Krakowa, w okresie swoich
4 lat istnienia dał oonad 140 występów w wielu miastach
Polski. W roku 1979 zespół. przebywał na tournee w Belgii
i był uczestnikiem II Międzynarodowego Festiwalu Dzieci
w ramach Międzynarodowego Roku Dziecka a w roku J978
przebywał w Bułgarii.

Za działalność organizacyjną i poziom artystyczny „Małe
Słowianki” otrzymały w roku 1977 wyróżnienie na Ogólno
polskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej w Siedlcach i „Sre
brna Jodłę” na IV Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży
Szkolnej w Kielcach a w roku-1978 i 1979 utrzymały „Złote
go Lajkonika” i wyróżnienie na Harcerskich Międzynarodo
wych Spotkaniach Kulturalnych w Krakowie.

Na program zespołu składają się piosenki i tańce prezen
towane w' trzech blokach: harcerskim, ogólnósłowjańskim
i krakowskim. Kierownikom zespołu ..Małe Słowianki” jest
długoletnia instruktorka ZHP,8współzałożycielka zesnołu, mgr
inż. Władysława FRANCUZ, harcmistrz Polski Ludowej.

ywsTAwy

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: — tel. 205-11 (czynny całą
dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘ-
bZYREJONOWE: internistyczna,
pediatryczna, stomatWogiezna. ga
binet zabiegowy (18—41), zgłosze
nia wizyt domowych (18—20). po
rady stomatologiczne (w przy
padkach naglących) — Pogotowie
Ratunkowe, ul. Łazarza (20—7).

Dla ŚRÓDMIEŚCIA fal. Pokoju
4) — tel. 181-80 . 183-93.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) - tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.

721-35.

PODGÓRZA (gen. Kutezcby 4) —

tel. 613-55, 850-99

MYŚLENIC (Szpitalna 9—
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
oorad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma
tologicznym 1 zabiegowym (Inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

Boney IB. w Krakowie
27 SIERPNIA 1979

Stadion sportowy GTS „Wisła”
Godz. 18

Organizator: PPIA Estrada Krakowska

BILETY: kasd „Estrady" — Kraków — Szpitalna 40, I p,; telefony:
236-64, 264-81, 206-74; „Filmotechnika” - ul. św. Krzyża; „Or
bis” Nowa Huta.

Koło Grodzkie

zaprasza...
12 sierpnia 1979 r. wycieczki

x cyklu „Nie siedź w domu, idź

na wycieczkę”.
Trasa nr 1: „Nad zalewem

Chechlo” — Wola Filipowska —

Stara Wola — Zbójnik — las

Bagno — potok Chechlo — las
Bercska — zalew Chechlo —

Trzebinia-Siersza. Zbiórka ucze
stników przed Dworcem Gł.
12 VIII o godz. 9,50.

Trasa nr 2: „Przez wzgórza
Tynieckie” — Kostrze r— Pnd-

górki — Kowodza Wielka 273
m npm — Skawina. Zbiórka n-

czestników 12 VHI w Rynku
Dębnickim (przyst. MPK nr 162)
o godz. 9,00.

Wycieczka górska w Tatry
Zachodnie na trasie: polana Hu
ciska — Pol. Chochołowska —

dolina Jarząbcza — Trzydnio-
wiański Wierch (1758 m) — po
lana Huciska. 19 punktów do

GOT, 6 godzin marszu. Zbiórka
12 VIII o godz. 6,55 przy ul. As
nyka (róg. ul. Asnyka i ul. Basz
towej), odjazd o godz. 7,15.

Koło Grodzkie PTTK urządza
ponadto bardzo atrakcyjną 9-

dniową wycieczkę na Pomorze

Zachodnie w dniach od 25 sier
pnia do 2 września br. Zgłosze
nia do 13 VIII br.

Informacje i zgłoszenia w

biurze Koła Grodzkiego przy
ul. Warszawskiej 11 codziennie
w godz. 16—19, w soboty od 13
do 17, telefon 237-23.

• MDK (os. Na Stoku bl.
31a): Wakacyjny- turniej teni
sa stołowego.

• „Piwnica pod Baranami”:
koncert zespołu muzycznego
„Sun Ship” — 20—23.

• KDK „Pałac pod Bara
nami”: Wystawa fotograficz
na członków Klubu Fotogra
ficznego Amatorów z Nowej
Huty — Dziesięciu z KFA. W
galerii: Wystawa Zdzisława
Korzona . z Gorlic „Rzeźba w

ceramicę” i Karoliny Szczer
by „Barwy pejzażu” — malar
stwo.

Wypadki
Ue tragicznego wypadku do

szło na ul. Wielickiej. Tramwaj
linii „13” potrącił 51-letniego
Henryka Sielickiego, zam. Sie
miatycze ul. Hanki Sawickiej 11,
który poniósł śmierć na miej
scu. Na skrzyżowaniu ulic

Lwowska-Limanowskiego tram
waj linii „3” zderzył się z sa
mochodem-dźwigiem. Motorniczy
Jerzy Marzec, zam. os . Na Skar
pie 20, doznał ogólnych obrażeń.

Tramwaj został poważnie uszko
dzony. @ Ambulatorium Chirur
giczna Pogotowia Ratunkowego
udzieliło pomocy 100 pacjentom.

Służba Ruchu MO interwe
niowała w 9 wypadkach. (a)

WAWEL — KOMNATY KRÓŁE-
i VrSK.TE . ,(10-rl5), .. SKARBIEC KO
RONNY i ZBROJOWNIA (nieci.1
Wcstawa - WAWEL ZAGINIONY

,(10—15.30). GROBY KRÓLEWSKIE
DZWON ZYGMUNTA (9—15 30)
PODZIEMIA KOŚCIOŁA ŚWIĘTE
GO WOJCIECHA (Rynek Głów

ny)r Wystawa — Dziele Rynku
krakowskiego (9—16). WIEŻA RA
TUSZOWA (9—15). GALERIA MA
LARSTWA — sukiennice

(12—18). DOM JANA MATEJKI

(Floriańska 4D: Portrety dzieci Ja
na Matejki (10—16). KAMIENICA
SZOŁAYSKICH (pl. Szczenański-9)
Polskie malarstwo i rzeźba do
1796 roku (10—16). N. GMACH
(a.l. 3 Mała 1): (ntecz.) . MU
ZEUM CZARTORYSKICH (Pilar
ska 8): (12—18. wst. woli). MUZ.
ETNOGRAFICZNE (pl. Wolnlca !)'
Wystawa — Dziecko wiejskie
(10—15) MUZ. HISTORYCZNE (.Ta
na 12): (9 -15). FRAN
CISZKAŃSKA 4: WystaWa: Kra
kowska rodzina w stare! fotogra
fii (10—17). GALERIA TEA
TRALNA (nlecZ.i. ODDZIAŁ TEA
TRALNY (Szpitalna 21): (ntecz.l
KRZYSZTOFORY (Rynek Gł 35)'
Wystawa: Z dziejów I kultu
ry Krakowa (10—14), MUZEUM
ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3)'
Wystawa fotografii Leszka Dzie
dzica — „Panoramy Krakowa”

(14—13. wst. wol i MUZ. LENINA

(Topolowa 8): Wystawa — Lenin
w Polsce oraz wystawy cza
sowe: ..Korespondencja do Leni
na" I ..Święto Lipcowe w ni akacje
polskim” (9—16. wst. wol.). MU
ZEUM MŁODEJ POLSKI ,.RVD-
LÓWKA” (Tetmaiera 23): Folklor
ws: podkrakowskie! (15—18). MU-

■ZEUM W PIESKOWEJ SKAt.r

(Oirów)- (10—16) MUZEUM PRZY
RODNICZE (Sławkowska TO
Fauna epok! lodowcowej — zwie
rzęta egzotyczne ptak! I owad,.
(10—13. wst wol.) MUZ. LOT
NICTWA T ASTRONAUTYKI <■->!
Planu 6-letnlego 17)* (10—14) MU-
ZFUM ŻUP KRAKOWSKICH w

Wieliczce (8—21) KOP. SOLI (7—
12. 14—19) GAL. KTF (Boh Sta
lingradu 13)' (9-21) d6m POl.O-

NU (Rynek G1 ,14): Wystawa W
Chomicza pt. złoty wiek polskiej
nauk!, kultury 1 sztuk! (10—151
RAW-ITON WYSTAWOWY RWA

(p! Szczepański 3aV Wystawa ma
larstwa ..Pokolenia — Tendende”

.(11—13) GALERIA ARKADY: Wy
stawa malarstwa* Autoportret —

(11—18). GALERIA (Kanonicza
5): Wystawa prac W Duntko-Du-
nikowskteeo W Krz.ywobłocktego
1 W. Kunza (11—18). PAŁAC
SZTUKI (pl Szczepański «>-• Wv*
stawa pośmłertna dzieł Tadeusza

Korpala (10—17) SALON TPSP

(Nowa Huta, al Róż sjr Wysrawa
..Dziecko w' plastyce" (11—13) GA
LERIA DESA (Jana Sr Wystawa
malors'wa Eugenii Romańskiej
Pączek (11—19) GALERIA DESA

(N Huta; os Kościuszkowskie) —

(11—19). GALERIA ZPAP (Floriań
ska 34): (10-13) GALERIA ZPAF

(Anny 3): (10 - 18) GALE
RIA „PRYZMAT

”

(Łobzowska
3): (ntecz.) GALERIA SZTUKI
WSPÓŁCZESNEJ - KRAMY DO
MINIKAŃSKIE (Stolarska. S—10);

POGOTOWIE ♦

Łazarza 14, wypadki teł. 99, za
chorowania 1 przewozy — 238-33.

Informacja — 205-11 . Centrala abo
nencka — 236-00 . Rynek Podgór
ski 2, 625-50, T/Ot.nisko — Balice
190-29. Nowa Huta 422-22, 4-17-70.
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice
4??. Proszowice 9, Myślenice B99,
Skawina 8, Wiellc*zka 9, 233-54.

APTEKI CC
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ 107-65 (czynny 6—15).
Rynek Podgórski fi. Rynek Gł.

42 (tlen). Waryńskiego 24 (tlen), pl.
Wolności 7, Pstrowskiego 94 (Men).
Nowa iluta —: Centrum A, bl. 3

(Men), Centrum C, bl. 8.

MYŚLENICE (Rynek 10) — tel.
202-77.

WIELICZKA (Boh. Warszawy
12) - teł. 276.

SKAWINA (Ogrody) — teł. 430.

15.55 Człowiek 1 środowisko —

gawęda Z. Trzebiatowskiego. 16.00
Tu Jedynka. 17 30 Radiokurier.
18.00 Tu Jedynka 18.25 Nie tylko
dla kierowców. 18 33 Konc. życzeń.
19.15 Gwiazdy naszych estrad.
19.40 Wzdłuż Andów. 20.05 Repor
taż na zamówienie 20.20 Znasz-11
ten głos? 21.05 Krpnika sportowa.
21.15 Muzyka 22.00 Z kraju J ze

świata 22.20 Tu Radio Kierow
ców. 22 .23 Wrocław na muz. an
tenie.

PROGRAM II
l

na fali 219 m. ożyli 1368 MHa
oraz na UKF 67.67 MHz

DZIENNIKU 4.30. 5.30, 6.*0,
7.30. 8.30, 11.30, 13.30, 21.30,
23.30

4.35 Poradn. dom. 5 .00 Muz. dz.

dobry 5.35 Obserw I propoz. 5.45
Muz. wycinanki 6.00 W kilku tak
tach w kilku słowach. 7 36 Konc.

poranny 8.35 Dialogi I zbliżenia.
9.^1 Problemy kultury fizycznej.
9.40 Tu Radio Moskwa "'0.00 Ini
cjatywy wydawnicze młodych.
10.15 Wiersze D Mahoń- 10.30 La
Fiesta — gra Zesnół „Warsztat”.
10.40 Nie ma marginesu. 11 .00 Wa
kacje melomana. 11.35 Radiowa
Poradnia Rodzinna 11.40 Muz,
spod strzechy 11.55 Kom. o st.

wód 12.05 Wakacje melomana.
12.55 300 sekund dla saksofonu.
13.00 Ludzie ze społecznym man
datem. 13.10 A Babadżanian —

Koncert t^JolonczeIowy. 13.36 Ze
wsi I o wsi 13.51 Polonezy i ro
manse 14.10 Więcej, lepiej, nowo
cześniej 14.25 Muzyka Mozarta.
15.20 Radloferle 16.00 Piosenki K.

Lipskiej. 16.10 Polska muzyka XX

wieku. 16.40 „Ożeniłem, się z

brzydka dziewczyną” — frag
ment' opow. M. Markowskiego.
17.00 Twarze .jazzu. 17 .20 Moje fa
scynacje literackie 17.40 „Bartek
— syn Jana” — ren. literacki Z.

Kosiorowsklego. 18.00 Słynne wło
skie arie onerowe. 18.30 Echa
dnia. 18.40 Siadem inwestowa
nych miliardów. 19.00 Laureaci
konkursu im. H, Wieniawskiego.
19.40 Dźwiękowy Plakat Rekla
mowy. 19.55 Katalog wydawni
czy. • 20.00 St. Relaks 20.20 Musica
Polonica Nova. 21.00 Ludwig van

Heethoven — T Kwartet smyro
kowy F-dur. 21.30 Wiad. 1 Inf.

sport. 21 .40 Muzyka wlrginałowa—
W. Byrda. 22.00 Książki, które na

was czekają. 22.30 Ballady ! ro
manse A.. Mickiewicza „Powrót'
taty”. 22.40 Z Melpomeną przez
wieki — magazyn J. Titkbw. 23.10
Ch. E. Yves — Uwertura „Robert
Browning”. 23.35 Co słychać w

świecie, 23.40 Muzyka na dobra
noc.

z i—”
PROGRAM TIT V

TKF 66,89 MHz

5.00—8 .00 Między, snem a intern.

6.15 Stan pog. 1 wlad. 6.30, 1810

Polityka dla wszystkich. 7.00,
8.60. '10.30, 12.00, 15.00, .17.00, 19.30

Ekspresem przez świat. 8.05 Za
kierownica. 8 .40 Co kto lubi.. 9 .00

„Czyste radości mojego życia” —

10 ode. pow. J Smida (powt.).
9.10 Kiermasz nłyt wytwórni Su-

nraphon. 9 .30 Nasz rok 79-ty. 9.*5

Dyskoteka pod gruszą. 10.35 Te
maty Zbigniewa Namysłowskiego
„Kujawiak w stylu funky”. 11.00
J. S. Stawiński „Młodego, war
szawiaka zapiski z urodzin” —

ode, 5 (powt.) . 11 .30 Dyskoteka
nod grusza. 12.05 W tonacji Trój-,
k.l . 13.00 Powtórka z rozrywki.
13.50 „Właściwy moment” — 15
ode. pow. A. MacLeana (powt.).
14.00 Lato w Filharmonii. 15.05

Wakacje ze swingiem. 15.40 Przxr-
nominamy ‘Duety Springfield.
16.00 Halo. Halo tu mówi Polskie
Radio Szczecin. 16.20 Muzykobra-
nie. 16.45 Nasz rok 79-ty. 17 .05 Mu
zyczna poczta UKF. 17 .40 Wszyst
kie drogi prowadzą do Nashvill».
18.25 Czas relaksu. 19.00 Pisarz

miesiąca — Miron Białoszewski.
19.35 Opera tygodnia: Peter Cor-
nelius „Cyrulik z Bagdadu”. 19.50
.. Czyste radości mojego żvcla” —

11 ode. pnw. T . Smida. 20.00 Mini-*
max. 20.40 Nie dotykać ekspona
tów. 21 .00 Remlnlscencie muzycz
ne. 22.00 Faktv dnia. 22 .08 Gwiaz
da siedmiu wieczorów — Joan
Baez. 22 .15 Blues wczoraj I dziś.
’2.45 „Dzieci Sancheza” — gra
Chuck Magnlono. 23.00 Wiersze
K. I . Gałczyńskiego. 23.05 Miedzy
dniem a snem. 0 .50 Wiadomości.-

INNE :|
OGRÓD BOTANICZNY (Koper

nika 27) od S do zmroku.

OŚRODEK TNFORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA" (Flo
riańska 20) — tel. 271-30 228-90

(7—18), Nowa Kuta (os. Zgody 1)
- tel. 441 -31 (8—18).

CENTRUM INFORMACJI TURY-
STYCZNEJ WAWEI-TOURTST (ul
Pawia 3) - tel. 260-91. 204-71 (7—21)

SPOI OZIEI.CZY PUNKT PE
DIATRYCZNY I KARDIOLOGICZ
NY (Reja U) — zamawianie wizyt
domowych — tel. 225-56 i 295-78

(od 16 do 22.30).
TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO

MACIERZYŃSTWA (Roh Stalin
gradu 13) — teł. 278-08 (9—18).

POGOTOWIE TECHNICZNE
..POLMOZBYT* (a!. Pokoju 81):

■tel. 800-84 (czynne całą dobę).'

RADIO

PROGRAM I

nafali1322m J
DZIENNIKI: 6.09, 9.(10, lO.Óo.

11.00. 12 .05. 15.00, 19.00. 20.00.
21.00 . 22.00, 23.00, 0,01, 1.00,
2.00, 3.00. 4 .00, 5.00

6.00—9 00 Sygnały dnia. 9 .05—11.40
Lato z Radiem, 11.40 Tu Radio
Kierowców 11.55 Kom. o st. wód
12.05 Moz poi. mel.. 12 .45 Roln.
kwadr 13.00 Kom energet. 13.01
Muz seans filmowy 13.20 Zesnół

,,The Crusaders’/. 13 40 Kącik me
lomana. 14 .00 St, Gama, 14.20 St.
Relaks 14.25 St Gama. 15.05 Ko-

respond. z zagrań. 15.10 St. Gama.

PROGRAM TV

UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6.40, 12.00,15.00,
16.00 16.40. 22 .55

6.00 Elektronika 'dla każdego.
6.15 Siła wód 1 klimatu. 6 .30 Rytm
t pios. 6.45 Pogoda (Kr). 6 .46 Co

słychać (KrY 7.rx> Wszystkiego
Najlepszego Ludziom Dobrej Ro
boty (Kr). 7 .39 Pogoda (Kr). 7 .40
Radio dedykuje. 8.00 Mini-reeital
E. Dębickiej 8.10 Przeboje bez
słów. 8 .25 G. Malcolm — Wariacje
na 4 klawesyny. 8.35 Pierwsza po
moc — Zatrucia pokarmowe. 9 .C0

Wędrujemy z bios 9.25 Nagrania
kwartetu Dekeny*ego. 10.00 Dzie-

lektury naszych prababek..
10 30 Estrada nrzyjaźni. 11 .00 35
lek. jęz angielskiego 11 15 Melo
die z musicali 11.30 Thee Adam
śnlewa Mozarta. 12.05 Me!, lud.
(Kr). 12 .25 Giełda płvt. 13.00 Śpie
wa H. Kunicka 13.15 Parada or
kiestr rozrywkowych. 13.45 Tu St.
Stereo (STEREO Kr). 14.45 W

rytmie oberka. 16.05 Teatr PR —

Studio Współczesne — „Borma
szyna” — słuch. M. Nowakow
skiego. 15.45 M de Fali a — Con-
clerto. 16.05 Nauka 1 technika w

krajach socjalist. — magazyn
OIRT. 16.25 Audycja In for. o

kursie jęz. francuskiego I h-isz-

nańskiego 16.40 Wiad. znad Wisły
i Dunajca (Kr). 16.50 Kwadrans
akademicki (Kr). 17 .05 Z twórczo
ści Ruggiera Leoncavalla — w 60,
rocznice śmierci (STEREO — Kr).
17 25 Z płytotek! Z Gogulśkiego
STEREO — Kr). 17.55 Rep. J .

Skrobota pt. „Pasjonuje mnie
człowiek” (Kr) 18.14 Radlo-rekla-
ma (Kr). 18.24, Pogoda (Kr). 18.25

Postawy I wzory. 18.45 Rad. Po
radnik Językowy. 1900 Z wizytą
w Muzeum Broni. 19 15 35 lek jęz.
niemieckiego 19.30 Miłośnikom

wielkiej planistyki 20.10 V Staro
sądecki Festiwal Muzyki Dawnel.
20.45 Nowe nagrania radiowe 22.20

Ziemia, człowiek, wszechświat.
22.40 Napoje różnych narodów —

Miód.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów. kin, radia i TV — Redakcja
nie blerze odpowiedzialności.

PROGRAM I
9.00 Teleferie: „Na szlaku”

— „Czterej pancerni i pies”,
ode. pt. „Tiergarten” (kol.)

15.55 Program dnia
10.0(1 OBIEKTYW
16.20 Dziennik (kol.)
16.50 „Miiva jakiej jeszcze

nie znamy” — pr, rozr. (kol.)17.0Ó „Ńie strasz Romeo,
tz^li spotkanie z gitara” (kol.)

17.25 „Skarbiec” (kol.) _

17.50 Dzień 'dobry w Kręgu
rodziny fkol.)

18.20 „Sportowcy w mundu
rach” — rep. wojsk, (kol.)

18.50 Radzimy rolnikom
.19,00 Dobranoc (kol.)
19.10 Siódemka
19:30 Wieczór z dziennikiem
20.15 „Pętla na szyi” — ode.

2 pt. „Więzienie”, franc. film
lab. (kol.)

W PROGRAMli
l> TELEWIZJI ’

21.15 PEGAZ (kol.)
22.00 „Szuflada” — Anna

Wewnerowa — pr. publ. (kol.)
22.20 Dziennik (kol.)
22.35 W minutę po premie

rze — „Dokument dla syna”,
cz. II, pr. pujjl, (koi.)

PROGRAM II

16.15 Program dnia
16.20 „Dom i my" (kol.)
16.35 Język francuski, kurs

podstawowy, lekcja 29 (kol.)
17.00 Język niemiecki, Kurs

podstawowy, lekcja 29
17.25 Język rosyjski, kurs

podstawowy, lekcja 29 (kol.)
17.55 „Budownictwo jedno-

toaziiine” • pr. ekonom, (kol.)

18.25 Studio SPORT (koi.)
19.10 KRONIKA (Kr.)
19.30 Wieczór z dziennikiem
20.15 Aram Chaczaturian —

film dok. TV ZSRR (kol.)
21.10 24 godziny (kol.)
21.20 O dwóch dziewczy

nach z Manhattanu — rep.
21.40 Premiera w Dwójce:

Bohdan Urbanowski, Grzegorz
Królikiewicz — „Idea i miecz”
— cz. 1 (kol.)

i

s

„C-AZETA POŁUDNIOWA" — DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII RO
BOTNICZEJ, Adres redakcji: 31-072 Kraków ut Wielopole 1, III p. Adres dla korespon
dencji: 30-960 Kraków l, skrytka powtowa 556. TELEFON REDAKCJI: centrala czynna
od gudz. 8 do 8 w nocy — ńr tel. 275-88 łączy te wszystkim! działami. ODDZIAŁY RE
DAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ, ul. Narutowicza 6, H p., tel. 203-34, 33-100 TARNÓW ul.
Krakowska 12. tel. 56-50. Ogłoszenia przyjmuje BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAM — 30-960
Kraków, ul Wiślns 2 oraz ODDZIAŁY REDAKCJI W NOWYM SĄCZU f TARNOWIE

(adresy jak wyżej). Drukują: Prasowe Zakłady Graficzne RSW pPrasa-Kstążka*Ruch”,
Sl-072 Kraków, uL, Wielopola 1, Nr Indeksu; 35.015, Wydani© A

M
8

IMl
£

3

■


